
Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 1/58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
o činnosti 

 

Základní školy Josefa Kajetána Tyla a 

Mateřské školy Písek, Tylova 2391 
 

ve školním roce 

2016/2017 
 

Použité foto: Pavel Koc, Jaromír Hladky ml. 

 

Č.j.: JKT 1249/2017 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 2/58 

Obsah 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................................................. 3 

1.1. IDENTIFIKACE ............................................................................................................................................ 3 

1.2. VEDENÍ ŠKOLY ........................................................................................................................................... 3 

1.3. ŠKOLSKÁ RADA .......................................................................................................................................... 3 

1.4. SEZNAM JEDNOTLIVÝCH SOUČÁSTÍ A ODLOUČENÝCH PRACOVIŠŤ ..................................... 4 

 
2. CHARAKTERISTIKA JEDNOTLIVÝCH SOUČÁSTÍ ...................................................................................... 4 

2.1. ZÁKLADNÍ ŠKOLA ..................................................................................................................................... 5 

2.2. MATEŘSKÉ ŠKOLY .................................................................................................................................... 5 

2.3. ŠKOLSKÉ OBVODY .................................................................................................................................... 6 

2.4. ŠKOLNÍ DRUŽINA A ŠKOLNÍ KLUB ...................................................................................................... 7 

2.5. ŠKOLNÍ STUDIJNÍ A INFORMAČNÍ CENTRUM ................................................................................. 7 

2.6. ŠKOLNÍ JÍDELNY ........................................................................................................................................ 8 

 
3. PERSONÁLNÍ A MATERIÁLNÍ PODMÍNKY ................................................................................................. 11 

3.1. ŽÁCI.............................................................................................................................................................. 11 

3.2. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ ................................................................................................................................... 12 

3.3. ZAMĚSTNANCI .......................................................................................................................................... 12 

3.4. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................................................................ 16 

3.5. MATERIÁLNÍ A TECHNICKÉ PODMÍNKY ......................................................................................... 18 

 
4. KONCEPCE, PROGRAMY A PLÁNOVÁNÍ .................................................................................................... 20 

4.1. KONCEPCE ŠKOLY, PRIORITY ................................................................................................................... 20 

4.2. VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY .................................................................................................................... 21 

4.3. VOLITELNÉ A NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY, ZÁJMOVÉ ÚTVARY .................................................... 21 

 
5. VÝSLEDKY VZDĚLÁVACÍ A VÝCHOVNÉ PRÁCE ..................................................................................... 24 

5.1. VÝSLEDKY 1. A 2. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU ....................................................................... 24-25 

5.2. REALIZACE POŽADAVKŮ ZÁKLADNÍCH PEDAGOGICKÝCH DOKUMENTŮ ........................ 26 

5.3. INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE VE ŠKOLE ..................................................... 26 

5.4. INDIVIDUÁLNÍ PÉČE ............................................................................................................................... 27 

5.5. ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ ................................................................................................ 34 

 
6. DALŠÍ AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ................................................................ 37 

6.1. AKTIVITY NADREGIONÁLNÍ ................................................................................................................ 37 

6.2. AKTIVITY MÍSTNÍ A REGIONÁLNÍ ..................................................................................................... 37 

 
7. PREZENTACE ŠKOLY........................................................................................................................................ 47 

 
8. HODNOCENÍ A EVALUACE ČINNOSTI ŠKOLY .......................................................................................... 50 

8.1. INSPEKCE A KONTROLY ....................................................................................................................... 50 

8.2. VLASTNÍ HODNOCENÍ ŠKOLY ............................................................................................................. 52 

 
9. VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY .................................................................................................................................. 53 

9.1. ROZHODNUTÍ ŘEDITELE ŠKOLY........................................................................................................ 53 

9.2. VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ A ŽÁDOSTÍ O INFORMACE .................................................................. 53 

 
10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2014 ................................................................. 54 

10.1. VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2014 ....................................................................................... 54 

10.2. ZAMĚSTNANCI A MZDOVÉ PROSTŘEDKY .................................................................................... 55 

10.3. DALŠÍ ZDROJE ........................................................................................................................................ 56 

10.4. DOTACE A GRANTOVÉ PROJEKTY .................................................................................................. 57 

10.5. SEZNAM PŘÍLOH (ULOŽENY V DOKUMENTACI ŠKOLY) .......................................................... 57 

 
11. ZÁVĚR .................................................................................................................................................................. 57 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 3/58 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1.  IDENTIFIKACE 

Název školy Základní škola Josefa Kajetána Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Adresa Tylova 2391, 397 01 Písek 

Právní forma příspěvková organizace zřízená Městem Písek ke dni 1. ledna 2001 na základě 
usnesení městského zastupitelstva ze dne 21. prosince 2000 zřizovací listinou 
ze dne 17. ledna 2001, změněnou 21. června 2002 a 5. března 2003, 
evidovanou OŠMT MÚ pod. č.j. ŠK,ZL 28/02; 
V obchodním rejstříku je registrována u Krajského soudu v Č. Budějovicích 
v oddílu Pr, vložce číslo 9/2. 

Obor vzdělání: 71-01-C Základní vzdělání 

Vzdělávací program: Školní vzdělávací program START!  

Název a adresa zřizovatele Město Písek, Velké nám. 114, 397 01 Písek 

IČ 70890889 DIČ CZ70890889 

IZO 600 062 171 

Poslední zařazení do školského rejstříku  č.j. 11026/2007-21 

 
Telefonní a faxové spojení 382215104 (kancelář) 

382214233, 606158231 (ředitel) 
382215108 (školní jídelna) 

Adresa pro dálkové 
spojení 

info@zstylova.cz  

Webové stránky www.zstylova.cz  

 

1.2.  VEDENÍ ŠKOLY 

Ředitel školy (jméno, datum posledního 
jmenování do funkce) 

Mgr. Pavel Koc, od 1.8.2011, nově funkční období 1.8. 2014 – 31.7.2020 

Zástupci ředitele školy (dtto) Mgr. Miluše Trpáková, 1.8. 2008 
Mgr. Miroslav Janovský, 1.8. 2011 

 

1.3.  ŠKOLSKÁ RADA 

Rada města svým usnesením č. 261/05 ze dne 31.března 2005 zřídila Školskou radu ZŠ J. K. 

Tyla a svým usnesením č. 100/17 ze dne 9. února 2017 schválila jmenování jedné třetiny členů 

Školské rady za zřizovatele. Volby zástupců rodičů proběhly dne 7.3.2017 v rámci třídních schůzek 

SRŽPŠ, volby zástupců pedagogických pracovníků proběhly také 7.3. 2017. 

Nové složení školské rady na období od 1. dubna 2017 do 31. března 2020 je následující: 
Člen ŠR Funkce Telefon E-mail Zastupuje 

Mgr. Markéta Bajerová předsedkyně 606462251 mbajerova@seznam.cz  rodiče 

Ing. Jiří Morávek člen 739335677 jimoravek@gmail.com  rodiče 

Mgr. Yvona Zuntová tajemník 732155756 yvona.zuntova@zstylova.cz  pedagogické pracovníky 

Mgr. Alice Bláhová člen 723233584 alice.blahova@zstylova.cz pedagogické pracovníky 

Ing. Roman Koc člen 721451245 roman.koc@mupisek.cz  zřizovatele 

Ing. Tomáš Franců člen 776349628 francu.t@mybox.cz zřizovatele 

Školská rada se ve školním roce sešla třikrát: 

 

13. října 2016 schválila a přijala Výroční zprávu o činnosti a hospodaření školy ve školním roce 

2015/2016, seznámila se s metodikou Vlastního hodnocení školy ve školním roce 2016/2017 a 

organizací školního roku a byla seznámena s návrhem rozpočtu školy na rok 2017 a dalšími 

informacemi ze života celé organizace. Školská rada ocenila snahu ředitele školy zapojovat se do 

projektů zvyšujících vzdělávací standard a vzdělávací příležitosti. 

 

Druhá schůze se konala 4. dubna 2017. Ředitel školy seznámil přítomné se jmenováním členů 

školské rady za zřizovatele a s výsledky voleb a předal originál Zápisu o provedení a výsledcích 

voleb. Přivítal nové členy a poděkoval dosavadním členům školské rady – zástupkyni rodičů Bc. 

Iloně Vazačové a zástupci zřizovatele - Ing. K. Kratochvílemu za práci a aktivní přístup při 

mailto:info@zstylova.cz
http://www.zstylova.cz/
mailto:mbajerova@seznam.cz
mailto:jimoravek@gmail.com
mailto:yvona.zuntova@zstylova.cz
mailto:alice.blahova@zstylova.cz
mailto:roman.koc@mupisek.cz
mailto:francu.t@mybox.cz


Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 4/58 

projednávání témat školské rady. Zároveň přivítal nové členy – zástupce rodičů Ing. Jiřího Morávka 

a zástupce zřizovatele – Ing. Romana Koce. Předsedkyní školské rady byla zvolena Mgr. Markéta 

Bajerová. Byl schválen jednací řád školské rady. 

Dále ředitel školy seznámil přítomné s programem poskytování pedagogicko-psychologických 

služeb ve školním roce 2016/2017 včetně příloh, s plánem investičních a neinvestičních akcí na rok 

2017 a 2018, se zprávu zpracovanou hospodářkou školy - Výsledky hospodaření školy za rok 2016 

a stav fondů, s přípravou zápisu do 1. tříd pro školní rok 2017/2018 včetně kritérií pro přijímání a 

seznámil přítomné s organizací školního roku 2016/2017 (včetně všech akcí a projektů) a přípravou 

školního roku 2017/2018.  

31. srpna 2017 schválila školská rada změny školního řádu, byla seznámena se změnami 

v pedagogickém sboru a prázdninovou investiční činností. Dále byla seznámena a odsouhlasila Plán 

výchovně vzdělávací a další činnosti školy ve školním roce 2017/2018 a Strategický plán činnosti 

školy - koncepční záměry a úkoly na období 2017 –2021. Dále se seznámila s organizací školního 

roku 2017/2018, podanými grantovými žádostmi či záměry včetně rozvojových programů a 

pokusných ověřování a dalšími provozně-pedagogickými záležitostmi celé organizace. Školská rada 

ocenila výsledky školy v uplynulém období, koncepční a řídící činnost a plánování pod vedením 

ředitele školy. 

 

1.4.  SEZNAM A ADRESY JEDNOTLIVÝCH SOUČÁSTÍ A ODLOUČENÝCH PRACOVIŠŤ 

1.4.1. Součásti příspěvkové organizace 
 Adresa 

Základní škola Tylova 2391, 397 01 Písek 

Školní družina Tylova 2391, 397 01 Písek 

Školní klub Tylova 2391, 397 01 Písek 

Školní jídelna ZŠ Tylova 2391, 397 01 Písek 

Mateřská škola Fügnerovo nám. 47, 397 01 Písek 
Alšova 1930, 397 01 Písek 
Na Ryšavce 241, 397 01 Písek 
Dobrovského 672, 397 01 Písek 

Školní jídelna MŠ Alšova 1930, 397 01 Písek 

Školní jídelna MŠ - výdejna Fügnerovo nám. 47, 397 01 Písek 
Na Ryšavce 241, 397 01 Písek 

 

1.4.2. Odloučená pracoviště 
Odloučená pracoviště MŠ Fügnerovo nám. 47, 397 01 Písek 

MŠ Alšova 1930, 397 01 Písek 
MŠ Na Ryšavce 241, 397 01 Písek 
KMŠ Dobrovského 672, 397 01 Písek 

 
Název 
součásti 

Stanovená 
kapacita 

Počet žáků 
k 30.9.2016 

Počet tříd, 
oddělení 

MŠ 326 291 12 

ZŠ 750 728 29 

ŠD 260 260 8 

ŠK 100 117 1 

2. CHARAKTERISTIKA JEDNOTLIVÝCH SOUČÁSTÍ 

V hlavní činnosti poskytuje škola předškolní a základní vzdělání – zabezpečuje rozumovou 

výchovu ve smyslu vědeckého poznání a v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a 

demokracie a poskytuje mravní, estetickou, pracovní, zdravotní, tělesnou a environmentální 

výchovu, umožňuje žákům též náboženskou výchovu. 

 

Název součásti Kapacita 

Školní jídelna ZŠ + MŠ 
Tylova + Alšova 

1145 

Školní jídelna – výdejna 
Fügnerovo nám. 

158 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 5/58 

2.1.  ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

VIZE: ŠKOLA, KDE SI KAŽDÝ NAJDE SVOJE 

Poskytuje základní vzdělání. Připravuje své žáky 

pro další studium a životní praxi. Má devět ročníků a člení 

se na 1. a 2. stupeň. První stupeň tvoří třídy 1. – 5. 

ročníku, druhý stupeň třídy 6. – 9. ročníku. Třídy se 

naplňují do počtu 30 žáků (na výjimku zřizovatele do 34 

žáků).  

Škola se řídí organizačním řádem, který 

příslušnými vnitřními předpisy organizuje život školy 

v oblasti pedagogické, ekonomické, provozní, pracovně 

právní a BOZP. 

Ředitel školy jako svůj poradní orgán zřizuje pedagogickou radu, jejímiž členy jsou všichni 

pedagogičtí pracovníci školy. 

Krátkodobá a dlouhodobá strategie školy je vyjádřena v dokumentech projednaných 

pedagogickou i školskou radou - Plán výchovně vzdělávací práce pro školní rok 2016/2017 (čj: JKT 

507/2016) a Strategický plán činnosti školy - koncepční záměry a úkoly na období 2016 –2020 (čj: 

JKT 506/2016). Oba dokumenty jsou vždy aktuálně přístupné na webu školy. 

Za spoluúčasti pedagogů, žáků a rodičů byl vytvořen Školní řád, který se každoročně na 

základě zkušeností reviduje, jeho aktuální znění schvaluje školská rada. Pro hodnocení a klasifikaci 

žáků jsou aplikována Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků. 

Škola je Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy akreditovaným střediskem dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Pro účely doplňkové činnosti má vydány živnostenské listy: 

 Hostinská činnost (stravování cizích strávníků) 

 Výchova a mimoškolní vzdělávání (zájmové kroužky) 

 Masérské, rekondiční a regenerační služby (pozastaveno do 05/2020) 

 Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti 

(další vzdělávání pedagogických pracovníků, celoživotní vzdělávání) 

 Vydavatelské a nakladatelské činnosti 

 Realitní činnost (pronájmy nebytových prostor) 

 Výuka jazyků 

 Pronájem a půjčování věcí movitých 

 

2.2.  MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Zajišťují předškolní vzdělávání a výchovu dětí podle vlastních vzdělávacích programů 

vycházejících z Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání v platném znění. 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 6/58 

 

Vzdělávací programy MŠ dle RVP PV: 

MŠ, Fügnerovo nám. Hrajeme si celý rok 

MŠ, Alšova ul. Děti jsou neskutečně důležité, ony jsou budoucnost světa 

MŠ, Na Ryšavce Veselá školka 

Křesťanská MŠ Tvoříme mosty 

 

2.3.  ŠKOLSKÝ OBVOD ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÝCH ŠKOL STANOVENÝ 

MĚSTEM PÍSEK OD. 1.1.2017 

Z
á

k
la

d
n

í 
šk

o
la

 T
y

lo
v

a
 2

3
9

1
 

BUDĚJOVICKÉ PŘEDMĚSTÍ  

ulice: Alšova, Dobrovského, Dolní, Erbenova (od křižovatky ul. Šafaříkova po ul. 

Jeronýmova), Fügnerovo nám., Hradišťská, Jeronýmova, Jiráskovo nábř., Karlova, 

Kollárova (od Nového mostu po křižovatku ul. Jeronýmova), Komenského, Lázeňská, 

Na Houpačkách, Na Rozhledně, Na Rozmezí, nábřeží 1. máje, Otavská, Prokopova, 

Smetanovo nám., Stroupežnického, Šafaříkova, Šumavská, Tylova, Tyršova, V 

Oudolí, V Zátiší, Žižkova třída (od křižovatky ul. Rokycanova po ul. Komenského)  

 

VNITŘNÍ MĚSTO  

ulice: Alšovo nám., Havlíčkovo nám., Heydukova, Karlova, Komenského, Nerudova, 

Ningrova, Palackého sady, Smetanova, V Koutě, Velké náměstí  

 

HRADIŠTĚ  

ulice: Boční, Cihlářská, Dolní, Družstevní, Francouzská, Hradiště, Hůrka, K Háječku, 

K Lipám, K Vápenici, Karla Boromejského, Kaštanovka, Ke Střelnici, Lomená, 

Loučky, Na Mlakách, Na Pahorku, Na Podkově, Na Rozhledně, Na Rozmezí, Na 

Ryšavce, Na Vyhlídce, Nová, Okružní, Ouzká, Pod Školkou, Putimská Vysoká, 

Smeták, Spojovací, Šumavská, U Hradišťského lesa, U Kaple, Ve Svahu, U Potůčku, 

V Lukách, V Oudolí, V Zátiší, Zahradní  

 

PURKRATICE 

5
. 

m
a

te
ř
sk

á
 š

k
o

la
, 

F
ü

g
n

er
o

v
o

 

n
á

m
. 

4
7
 

BUDĚJOVICKÉ PŘEDMĚSTÍ  

ulice: Fügnerovo nám., Karlova, Kollárova (od křižovatky ulice Jeronýmova k 

Novému mostu), Komenského, nábřeží 1. máje (od křižovatky ulice Kollárova k 

Fügnerovu nám.), Podskalí, Prokopova, Tylova, Tyršova (od křižovatky ulice 

Kollárova po křižovatku ul. Tylova), Žižkova třída (od křižovatky ulice Rokycanova 

po křižovatku ul. Komenského)  

 

VNITŘNÍ MĚSTO  

ulice: Alšovo nám., Havlíčkovo nám., Heydukova, Chelčického, Jungmannova, 

Karlova, Komenského, Nerudova, Ningrova, Palackého sady, Podskalí, Smetanova, 

Soukenická, V Koutě, Velké náměstí  

9
. 

m
a

te
ř
sk

á
 š

k
o

la
, 

A
lš

o
v

a
 1

9
3
0
 

BUDĚJOVICKÉ PŘEDMĚSTÍ  

ulice: Alšova, Dobrovského, Erbenova (od křižovatky ulice Tyršova ke křižovatce ul. 

nábřeží 1. máje), Jiráskovo nábř., Lázeňská, Na Houpačkách (od křižovatky ulice 

Lázeňská ke křižovatce ul. nábřeží 1. máje), nábřeží 1. máje (od křižovatky ulice 

Kollárova k Jiráskovu nábř.), Otavská, Stroupežnického, Sulanov, Šafaříkova, Tyršova 

(od křižovatky ulice Kollárova po křižovatku ul. Erbenova)  

 
PRAŽSKÉ PŘEDMĚSTÍ 

ulice: Pod Portyčskými skalami  



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 7/58 

K
ře

sť
a

n
sk

á
 

m
a

te
ř
sk

á
 

šk
o

la
, 

D
o

b
ro

v
sk

éh
o

 

6
7

2
 

CELÉ ÚZEMÍ MĚSTA PÍSKU 

1
1

. 
m

a
te

ř
sk

á
 š

k
o

la
, 

N
a

 

R
y

ša
v

ce
 2

4
1
 

BUDĚJOVICKÉ PŘEDMĚSTÍ  

ulice: Na Pahorku, Na Rozhledně, Na Rozmezí, U Vodárny, V Oudolí  

 

HRADIŠTĚ  

ulice: Cihlářská, Družstevní, Francouzská, Hradiště, Hůrka, K Háječku, K Lipám, K 

Vápenici, Karla Boromejského, Kaštanovka, Ke Střelnici, Loučky, Na Mlakách, Na 

Rozhledně, Na Rozmezí, Na Ryšavce, Na Vyhlídce, Nová, Okružní, Ouzká, Pod 

Školkou, Smeták, Spojovací, U Hradišťského lesa, U Kaple, U Potůčku, V Lukách, V 

Oudolí, Ve Svahu, Zahradní  

 

2.4.  ŠKOLNÍ DRUŽINA A ŠKOLNÍ KLUB 

Školní družinu navštěvovalo v tomto školním roce 260 dětí, které byly rozděleny do 8 

oddělení. Školní družina pečuje o smysluplné naplnění volného času žáků v době před a po skočení 

vyučování. Činnosti jednotlivých oddělení doplňují výchovné a vzdělávací aktivity školy. Všechny 

vychovatelky se snažily utvářet ve svěřených odděleních tvůrčí kolektivy žáků, rozvíjet ducha 

spolupráce mezi nimi, vytvářet příjemné prostředí. Mezi velké akce patřil již 21. tradiční karneval. 

Do programu ŠD a ŠK byla již osmým rokem zařazena sportovní olympiáda, které se zúčastnila 

všechna oddělení. V podzimních měsících proběhla tradičně velká sběrová akce žaludů a  kaštanů 

pro zvěř z Písecké obůrky (celkem 27 pytlů). Na veřejnosti se ŠD prezentovala při vystoupení na 

tanečním večeru "V tanečním rytmu", vystoupení v Domovince, 

seniorském domě Světlo a v Drhovli, při akademii ke Dni 

matek, při rozsvícení vánočního stromu, při vystoupení pro MŠ 

a na píseckých slavnostech. 

Pravidelné činnosti školního klubu se účastnilo 117 

žáků. Sloužil žákům 1. a 2. stupně. Pod jeho střechou pracovaly 

také zájmové kroužky, o nichž bude pojednáno dále, které svou 

činností přispěly k mnoha kulturním akcím školy a města. 

Školní družina výrazně přispěla k estetické úpravě 

školního vestibulu přípravou expozic k příležitosti vánočních a 

velikonočních svátků a podzimní výstavou. Prostory 3 oddělení 

byly v průběhu roku zmodernizovány a vybaveny novým 

nábytkem. 

 

2.5.  ŠKOLNÍ STUDIJNÍ A INFORMAČNÍ CENTRUM 

Je tvořeno školní knihovnou, otevřeno 12 hodin týdně. 

Fond školního studijního a informačního centra je k 

dispozici žákům, učitelům i zákonným zástupcům. Evidence a půjčování je zajištěno využitím 

softwarové aplikace Bakaláři.   

Školní knihovna je průběžně doplňována především tituly odborné literatury a 

encyklopediemi podle požadavků pracovníků školy, zájmu čtenářů a hlavně podle finančních 

možností školy. V loňském školním roce jsme z Evropských fondů v rámci Výzvy 56 – investice do 

rozvoje vzdělávání, zakoupili 486 knih různých žánrů, které děti všech ročníků využívají při 

čtenářských dílnách. V letošním školním roce v rámci čtenářského klubu 1. stupně nakoupily 

dalších 140 knih. Tyto knihy si půjčují nejen děti z klubu, ale i ostatní čtenáři.  



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 8/58 

Pedagogičtí pracovníci mají možnost využít knihovnu i v rámci vyučování, aby se žáci 

naučili pracovat s informacemi a knihou - vyhledávat potřebné v encyklopediích, jiných zdrojích a 

slovnících. K tomuto účelu bylo ŠSIC využito při 30 lekcích informační výchovy a při čtenářských 

dílnách pro kolektivy tříd ZŠ a 3 pro MŠ.  Lekce pro MŠ a lekce pro žáky 1. a 2. ročníku  připravila 

v rámci literární výchovy se žáky 7. a 8. tříd paní učitelka Jana Slavíková. 

Využívání informačních zdrojů je dáno stylem práce učitele, jeho potřebami a preferencemi 

z pohledu vzdělávacího procesu.   

V červnu 2017 jsme se opět zapojili do akce Celé Česko čte dětem. Ve školní knihovně se 

po hodinách vystřídali všichni žáci 1. stupně a třída 6.B / celkem asi 465dětí /. Pro děti 1. a 2. tříd 

jsme četli z knihy Dášenka od Karla Čapka, pro děti 3. ročníku Kouzelná zvířátka dětem od Tamary 

Cenkové a pro žáky 4., 5. a 6. ročníku Jak se zbavit Mstivý Soni od Jiřího Holuba. Dětem četl  pan 

ředitel, pan zástupce, paní učitelky a starší spolužáci  

Videotéka se vzhledem k nástupu nových ICT zlikvidovala, nejčastěji používané tituly byly 

převedeny do digitální verze. 

 

 
 

 Počet knihovních 
jednotek celkem 

Přírůstky za 
školní rok 

Počet výpůjček 

žáci pedagogičtí 
pracovníci 

ostatní 

knihy 13 665 518 1103 2501 0 

registrovaní čtenáři 341     

    z toho 2. stupeň 96     

 

2.6.  ŠKOLNÍ JÍDELNY 

V kuchyni ZŠ jsou obědy vařeny a následně dováženy na 5. MŠ a 11.MŠ, dále seniorům za 

podmínek požadovaných platnou legislativou.  

Dětí ze základní školy se stravuje 94 %.  

Do jídelny jsme od června umístily nový salátový bar. Je větší než původní, je osvětlený a 

plánujeme saláty popisovat, aby naši strávníci znali 

složení jednotlivých druhů. Každý den je v nabídce 

čerstvá zelenina, ovoce, kompoty a také exotické ovoce. 

K pití po obědě jsou nabízeny nápoje. Také zde 

jsme rozšířili nabídku. V jídelně mají děti 3 automaty 

s deseti druhy nápojů včetně vody. Dále čaj slazený i 

bez cukru, každý týden i osvěžující mošt ze Lhenic v 

závislosti na skladbě podávaného pokrmu. Tento mošt 

nabízíme dětem ve více jak 10 druzích v originálním 

balení s kohoutkem. Jako nový dodavatel ŠJ se stala 

farma STRUHY, která dodává čerstvé plnotučné bio 

mléko. 

Podařilo se nám částečnou změnou dodavatelů, a lepší komunikací s nimi, zlepšit 

hospodaření. To se projevilo na výdeji ovoce a zeleniny. Téměř každý den děti dostávají přídavky 

(ovoce, jogurty, nápoje a sušenky) a také moučníky, které sami pečeme.  

Během roku jsme připravili pro děti spoustu akcí. Mikulášská nadílka se tento rok konala 

v tělocvičně, kde děti měli vystoupení kouzelníka. Na dětský den jsme přichystali dětskou tombolu 

se šmoulím motivem. Pro zpestření jsme připravili všem strávníkům „po obědě“ v horkých letních 

dnech zmrzlinu. Některé děti přišly i víckrát. Po vyjmenování některých těchto dobrot, které mají 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 9/58 

děti bezpochyby rády, je pro nás zavazující vyhláška o školním stravování a její plnění – spotřební 

koš. 

V den otevřených dveří jsme připravili pro rodiče něco málo z jídel nabízených na jídelních 

lístcích pro děti. Malá ochutnávka dovedností zaměstnanců školní jídelny děti i jejich rodiče 

potěšila. Měli možnost nahlédnout do zázemí provozu, kde je mimo jiné k vidění nový kuchyňský 

robot, který usnadňuje práci kuchařkám a zkvalitnil přípravu zeleniny. 

Také v kanceláři probíhají změny, které strávníci nezaznamenají. Nový program, se kterým 

se učíme, má zajistit přesnější oddělení surovin pro děti od dospělých, které je sledováno ve 

spotřebním koši. Využití jeho možností a přínos – usnadnění práce – ukáže až čas. 

U rozsvícení vánočního stromu jsme nechyběli ani o těchto vánocích s dětským punčem a 

vánočkou. Tento rok jsme nabídli návštěvníkům 

čokoládovou fontánu s ovocnými špízy. Pekli jsme vánoční 

plundry, které celý prostor jídelny krásně navoněly. Pro 

velký zájem o tuto akci máme o čem přemýšlet co nového 

ještě nabídnout. 

Dětem ZŠ bylo dvakrát týdně vydáváno státem 

dotované školní mléko a mléčné výrobky pro 178 zájemců, 

expedováno celkem 14 879 ks. Školní jídelna zajistila 

distribuci ovoce, zeleniny i ovocných nápojů pro 439 dětí z 

1. stupně v rámci celorepublikového projektu Ovoce a 

zelenina do škol v množství cca 2 700 kg.  

Školní bufet se snažíme přiblížit novým trendům nabízeného zboží s omezením cukrů i tuků, 

zvýšením nabídky ovoce, zeleniny i podílu vlákniny ve výrobcích.  

Z řad rodičů i učitelů máme funkční FITMINITÝM za účelem prevence proti obezitě dětí i 

jejich osvěty zdravého životního stylu. Zejména paní Ing. Dagmar Vovesná poskytuje přes vývěsku 

i časopis Tyláček podnětné informace, aktivně se podílela na soutěži dětí Zdravé pětky. Zároveň 

úzce spolupracuje v nabízeném sortimentu ve školním bufetu. 

 

Akce zajišťované zaměstnanci školní kuchyně v DČ za dané období  

 57 152 obědů pro seniory  

 1 905 porcí (obědy + večeře) pro účastníky mezinárodního folklórního festivalu  

 stravování cizích strávníků, příměstského tábora, pohoštění na různá školení 

 uvařeno a vydáno 449 porcí polévek k volnému prodeji  

 

Přehled vydaných obědů v ZŠ v období od 1.7.2016 do 30.6.2017 vyjadřuje tabulka: 

 

 

 

ŠKOLNÍ JÍDELNA ZŠ Z
Š

 

5
.M

Š
 

9
.M

Š
+

K
M

Š
 

1
1
.M

Š
 

C
E

L
K

E
M

 

KAPACITA 760 120 165 82 1 127 

POČET 
STRÁVNÍKŮ 

ŽÁCI 674        94 144   52  
                    

964 

ZAMĚSTNANCI 80        11 23 7 121 

CIZÍ 252       252 

CELKEM 1006 105 167 59 1337 

7-10let 11-14let 15 a víc dospělí cizí v DČ Celkem 

60.761 42.794 12.146 16.358 2.159 134.218 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 10/58 

P
Ř

ÍP
R

A
V

A
 J

ÍD
E

L
d
d
 

H
L
A

V
N

Í 
Č

IN
N

O
S

T
 

M
A

T
E

Ř
S

K
É

 Š
K

O
L
Y

 

ŽÁCI 

SVAČINY    27980 40296    13463 81739 

OBĚDY   - 20773       - 20773 

CELKEM     27980 61069     13463 
              

102512 

ZAMĚSTANCI 

SVAČINY              -                -  

OBĚDY   -   3707 -  
                  

3707 

CELKEM  -   3707 - 
                  

3707 

CELKEM MŠ   0   27980 64776     13463 106219 
Z

Á
K

L
A

D
N

Í 
Š

K
O

L
A

 

ŽÁCI 7 – 10 let 
 + obědy 5.MŠ + 11.MŠ 

SVAČINY         0 

OBĚDY  60761    13909        6908 81578 

CELKEM 60761    13909     6908 
                

81578 

ŽÁCI 11-14 let 

SVAČINY         0 

OBĚDY 42794       42794 

CELKEM 42794 0 0 0 42794 

ZACI 15 let a víc 

SVACINY      

OBEDY 12146    12146 

CELKEM 12146    12146 

ZAMĚSTANCI  
vč.5.MŠ+11.MŠ 

SVAČINY         0 

OBĚDY   16358     1786          834 
                

18978  

CELKEM 16358     1786  0       834 
                

18978 

CELKEM ZŠ 
+ 5.MŠ oběd + 11.MŠ   132059    43675 64776 21205 

         
261715 

C
E

L
K

E
M

 

H
L
A

V
N

Í 
Č

IN
N

O
S

T
 

        
              

261715 

DOPLNKOVA CINNOST stálých strávníků 2159    2159 

 
 

                 ORGANIZACE CELKEM vč.svačin MŠ 132059 43675 64776 21205 263874 

 

3. 

Sportujeme… 

Bádáme… 

Udržujeme tradice… 

Tvoříme… 

Spolupracujeme… 

Přemýšlíme… 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 11/58 

3. PERSONÁLNÍ A MATERIÁLNÍ PODMÍNKY 

3.1.  ŽÁCI 

3.1.1. VÝVOJ POČTU ŽÁKŮ VE TŘÍDÁCH A ROČNÍCÍCH ZŠ 

k 30.6.2017 

Průměrný počet žáků ve třídě 1.stupně: 24,61 

Průměrný počet žáků ve třídě 2.stupně: 25,18 

Průměrný počet žáků ve třídě celkem: 24,83 

Kapacita školy 750 žáků naplněna z 96% 

 

 Zahájení školního roku 1.pololetí 2.pololetí 
Třída Počet Třídní učitel Chlapci Dívky Celkem Chlapci Dívky Celkem Chlapci Dívky  Celkem 

1.A  Renata Lehnertová 11 12 23 11 12 23 11 12 23 

1.B  Alice Bláhová 14 11 25 14 11 25 14 11 25 

1.C  Pavlína Landsingerová 12 14 26 12 14 26 12 14 26 

1.D  Marcela Zachová 8 15 23 8 15 23 8 15 23 

1. ročník 4  45 52 97 45 52 97 45 52 97 

2.A  Dana Maňhalová 10 10 20 10 9 19 10 10 20 

2.B  Jana Kožantová 11 8 19 11 8 19 12 8 20 

2.C  Gabriela Včeličková 12 10 22 12 10 22 12 10 22 

2.D  Milena Běloušková 12 12 24 12 12 24 12 12 24 

2. ročník 4  45 40 85 45 39 84 46 40 86 

3.A  Dana Drahotová 14 12 26 14 12 26 14 12 26 

3.B  Jana Řehořová 16 8 24 16 8 24 16 8 24 

3.C  Milada Uhlíková 11 16 27 11 16 27 11 16 27 

3.D  Jana Mohňanská 8 17 25 8 17 25 8 17 25 

3. ročník 4  49 53 102 49 53 102 49 53 102 

4.A  Hana Gallasová 15 14 29 14 14 28 15 14 29 

4.B  Zuzana Bínová 12 17 29 12 17 29 12 17 29 

4.C  Eva Hralová 12 17 29 12 17 29 12 17 29 

4. ročník 3  39 48 87 38 48 86 39 48 87 

5.A  Jitka Popelková 14 10 24 14 10 24 14 10 24 

5.B  Miloslava Samšuková 12 15 27 12 15 27 12 15 27 

5.C  Dagmar Klímová 12 8 20 12 8 20 12 8 20 

5. ročník 3  38 33 71 38 33 71 38 33 71 

6.A  Pavlína Reinišová 12 12 24 12 12 24 12 12 24 

6.B  Yvona Zuntová 14 8 22 14 8 22 14 9 23 

6.C  Pavla Šrůtová 14 8 22 14 8 22 14 8 22 

6. ročník 3  40 28 68 40 28 68 40 29 69 

7.A  Zuzana Arnicanová 15 15 30 15 15 30 15 15 30 

7.B  Monika Hlavničková 14 15 29 14 15 29 14 15 29 

7.C  Jana Slavíková 15 15 30 15 15 30 15 15 30 

7. ročník 3  44 45 89 44 45 89 44 45 89 

8.A  Oldřiška Beranová 13 13 26 13 13 26 13 13 26 

8.B  Ladislava Lecjaksová 11 15 26 11 15 26 11 15 26 

8. ročník 2  24 28 52 24 28 52 24 28 52 

9.A  Robert Deme 14 12 26 14 12 26 14 12 26 

9.B  Eva Laksarová 10 12 22 10 12 22 10 12 22 

9.C  Kateřina Raabová 11 8 19 11 8 19 11 8 19 

9. ročník 3  35 32 67 35 32 67 35 32 67 

1.stupeň 18  216 224 440 215 225 440 217 226 443 

2.stupeň 11  143 135 278 143 133 276 143 134 277 

Celkem 29  359 359 718 358 358 716 360 360 720 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 12/58 

3.1.2. PŘEHLED O POČTU ŽÁKŮ V ODDĚLENÍCH ŠD A ŠK 

 Oddělení počet 

Zahájení 1. pololetí 2. pololetí Vychovatelka 

chlapci děvčata celkem chlapci děvčata celkem chlapci děvčata celkem  

ŠD 

1 1 16 14 30 15 14 29 15 14 29 Alena Vlnová 

2 1 15 21 36 15 19 34 15 18 33 Kateřina Podešvová 

3 1 15 18 33 14 19 33 14 19 33 Vladimíra Vicherková 

4 1 14 19 33 14 19 33 14 19 33 Marcela Lejčarová 

5 1 14 11 25 13 11 24 14 11 25 Pavlína Franců 

6 1 18 16 34 18 16 34 18 16 34 Vlasta Vlasatá 

7 1 18 18 36 18 18 36 18 18 36 Kamila Machovcová 

8 1 16 17 33 15 17 32 15 17 32 Veronika Matoušková 

celkem 8 126 134 260 122 133 255 123 132 255  

ŠK 

1 1 50 67 117 50 66 116 49 65 114 Jaromír Hladký 

celkem 1 50 67 117 50 66 116 49 65 114  

celkem 9 176 201 377 172 199 371 172 197 369  

 

3.2.  PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

3.2.1. ZÁPIS DO ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 

 

 

 

 

3.3.  ZAMĚSTNANCI 

Zaměstnanci 

Učitelé 

ZŠ 

(včetně 

Ř a ZŘ) 

Vychovatelky a učitelky MŠ Nepedagogičtí pracovníci 

Celkem 
ŠD MŠ asist. psycholog THP dělnická p.  

obch. 

provozní 
ostatní 

stav k 30.6.2017 

Fyzických osob 43 11 23 14 1 5 21 19 0 137 

Mužů 5 1 0 0 0 0 6 1 0 13 

Žen 38 10 23 14 1 5 15 18 0 124 

Mateřská dovolená 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Rodičovská 

dovolená 0 1 0 0 0 0 1 1 0 3 

Poproduktivní věk           

Interní 43 11 23 14 1 5 21 19 0 137 

Externí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Přepočtených osob 41,456 8,638 22,161 7,596 1 4 16,031 18,012 0 118,894 

 

3.3.1. ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Pracovník Titul Funkce Vzdělání Aprobace 

Vedení         

Koc Pavel Mgr. Bc. Ř VŠ-P Aj, Bi 

Janovský Miroslav Mgr. ZŘ VŠ-P M, Z 

Počet 

dětí u 

zápisu 

Počet odkladů ŠD Přijato 

žáků 

Přestup Nastoupí Počet 

tříd navržen skutečnost 

121 23 23 98 0 98 4 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 13/58 

Trpáková Miluše Mgr. ZŘ VŠ-P 1.st. (TV) 

1.stupeň         

Běloušková Milena Mgr. Bc. U1 VŠ-P spec.ped.-učitelství 

Bínová Zuzana Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (VV) 

Bláhová Alice Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (HV) 

Drahotová Dana Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (TV) 

Gallasová Hana Mgr.  U1 VŠ-P 1.st. (TV) 

Hralová Eva Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (TV) 

Klímová Dagmar Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (Aj) 

Kožantová Jana Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (VV) 

Landsingerová Pavlína Mgr. Bc. U1 VŠ-P spec.ped.-učitelství 

Lehnertová Renata Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (PČ) 

Maňhalová Dana Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (TV) 

Mohňanská Jana Mgr. U1 VŠ-P 1.st.  

Popelková Jitka Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (VV) 

Řehořová Jana Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (AJ) 

Samšuková Miloslava Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (VV) 

Uhlíková Milada Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (VV) 

Včeličková Gabriela Mgr. U1 VŠ-P 1.st.  

Zachová Marcela Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (AJ) 

2. stupeň         

Arnicanová Zuzana Mgr. U2 VŠ-P Aj, Z 

Beranová Oldřiška Mgr. U2 VŠ-P M, NJ 

Deme Robert Mgr. U2 VŠ-P Bi, TV 

Divišová Hana Ph.D. Ing. U2 VŠ-EKO Inf, F 

Hlavničková Monika Mgr. U2 VŠ-P Př, OV, RV, TV 

Laksarová Eva Mgr. U2 VŠ-P ČJ, OV 

Lecjaksová Ladislava Mgr. U2 VŠ-P M, Bi 

Listopadová Laura Mgr. U2 VŠ-P CH, Př 

Nedomová Drahomíra Mgr. U2 VŠ-P M, Dg 

Nováková Ivana Mgr. U2 VŠ-P Ch, Tv 

Pacholík Tomáš Mgr. U2 VŠ-P AJ,D 

Pobříslová Martina Mgr. U2 VŠ-P Čj, Frj 

Raabová Kateřina Mgr. U2 VŠ D 

Rajtmajerová Taťána Mgr. U2 VŠ-P Rj, D 

Reinišová Pavlína Bc. U2 VŠ-P Aj 

Ředina Patrik Mgr. U2 VŠ-P ČJ, HV 

Slavíková Jana Mgr. U2 VŠ-P Aj, Z 

Staňková Olga Mgr. U2 VŠ-P Aj 

Šrůtová Pavla Mgr. U2 VŠ-P Čj, Vv 

Tichá Věra Mgr. U2 VŠ-P Čj, Nj 

Zuntová Yvona Mgr. U2 VŠ-P M, Bi 

ŠD         

Bicanová Jana Mgr. V-knih. VŠ-P Př,Z, Dn 

Bínová Zuzana Mgr. V-kr. VŠ-P 1.st. (VV) 

Čeplová Jitka Mgr. V VŠ-P 1.st. (VV) 

Franců Pavlína   V ÚSO vych. 

Hladký Jaromír   V  ÚSV vych. 

Hralová Eva Mgr. V-kr. VŠ-P 1.st. (VV) 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 14/58 

Kramplová Veronika Dis. V-kr. VOŠ př. a mim. ped. 

Laksarová Eva Mgr. V-kr. VŠ-P 2.st. ČJ, OV 

Lejčarová Marcela   V ÚSO vych. 

Machovcová Kamila Mgr. V VŠ-P uč. SŠ 

Matoušková Veronik  V ÚSO vych. 

Pobříslová Martina Mgr. V-kr. VŠ-P Čj, Frj 

Podešvová Kateřina  V ÚSO př. a mim. ped. 

Šrůtová Pavla Mgr. V.-kr. VŠ-P 2.st. Čj,VV 

Uhlíková Milada Mgr. V-kr. VŠ-P 1.st. (VV) 

Vicherková Vladimíra Bc. V VŠ-P vych. 

Vlasatá Vlasta   Vv ÚSO vych. 

Vlnová Alena   V ÚSO vych. 

Zuntová Yvona Mgr. V-kr. VŠ-P M, Bi 

Psychologové         

Maříková Zuzana Mgr. Šk. Ps. VŠ-Ps. psychologie 

Asistenti pedagoga         

Bečková Ladislava  AP ÚSO as. ped. 

Bubeníčková Romana  AP ÚSO př. a mim. ped. 

Čeplová Jitka Mgr. AP VŠ-P 1.st. (VV) 

Fajtlová Jana  AP ÚSO  

Hašková Vendula  AP ÚSO as. ped. 

Houšková Pavlína Mgr. AP VŠ-P spec. ped.- učitelství 

Janoušková Radka Bc. AP VŠ-P spec. ped.- vych. 

Kramplová Veronika Dis. AP VOŠ př. a mim. ped. 

Machovcová Kamila Mgr. AP VŠ učitelství 

Matoušková Veronika  AP ÚSO vych. 

Šindelářová Lenka Bc. AP VŠ soc. práce, as. ped. 

Vlasatá Lucie  AP ÚSO as. ped. 

 

Provozní 

zaměstnanci 

   Gaborová Růžena  UKL SO 

Hladký Jaromír  THP ÚSV 

Hodíková Veronika 

 

EKO ÚSO 

Hrček Petr  THP ÚSO 

Kolářová Markéta Mgr. RSM VŠ 

Kovárnová Jaroslava 

 

UKL SO 

Králíková Eva  UKL SO 

Marušková Alena  RSM a ADČ ÚSO 

Nováková Ilona Ing. RPO VŠ 

Popelková Vladimíra  UKL SO 

Příhodová Danuše 

 

UKL ZAK. 

Remtová Ivana 

 

UKL SO 

Švejcarová Iva Dis. THP VO 

Trojáková Alena  UKL SO 

Zoch Zdeněk 

 

Š SO 

 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 15/58 

 

3.3.2. MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Pracovník Titul Funkce 
Vzdělá

ní 

Baumgartnerová Daria  UMŠ ÚSO 

Bláhová Veronika   UMŠ ÚSO 

Bromová Helena   UMŠ ÚSO 

Buršíková Václava   UKL SO 

Drncová Miroslava  Bc. UMŠ VŠ 

Dusilová Hana   VUMŠ ÚSO 

Habartová Marcela   VUMŠ ÚSO 

Hodíková Petra Bc. AP VŠ 

Holubová Eva  UMŠ ÚSO 

Horvatovičová Zuzana  UMŠ ÚSO 

Hrček Petr  Š ÚSO 

Janovská Eva   UMŠ ÚSO 

Jiříková Miriam  UKL ÚSO 

Jonášová Zdeňka  PRAD SO 

Kalinovská Kateřina Bc. UMŠ VŠ-P 

Křížová Jitka   UMŠ ÚSO 

Kučerová Helena Bc. VUMŠ VŠ-P 

Kvěšová Milada  UKL Z 

Luzumová Eva   UMŠ ÚSO 

Maturová Martina  UMŠ ÚSO 

Němcová Ivana   UMŠ ÚSO 

Pravda Milan   Š SO 

Prokopová Jitka   UMŠ ÚSO 

Přibová Jitka   UMŠ ÚSO 

Rynešová Vendula DiS. UMŠ VO 

Sládková Eva Mgr. UMŠ VŠ-P 

Staňková Alena   UMŠ ÚSO 

Staňková Zdeňka   VUMŠ ÚSO 

Stupková Pavla   UKL SO 

Ťupová Marie   UKL SO 

Vyhlídková Anna   UMŠ ÚSO 

Zachová Martina  UKL SO 

Zechmeister Karel   Š SO 

Zemanová Zuzana  UKL SO 

 

3.3.3. ŠKOLNÍ JÍDELNY 

Pracovník Titul Funkce Vzdělání 

Buršíková Václava   K SO 

Fojtíková Dana   SK SO 

Kadlecová Ludmila   K Z 

Koukolová Helena   SK SO 

Krákorová Dagmar   K SO 

Krausová Jitka   K SO 

Marková Eva   SK SO 

Oblouková Iveta   K SO 

Poláková Marcela   ÚŠJ ÚSV 

Procházková Marie   K SO 

Říhová Alena  K SO 

Smutná Božena   ÚŠJ ÚSO 

Šabatková Dana   K SO 

Šlemendová Blanka  K SO 

Šloufová Irena   SK SO 

Štěchová Petra  K SO 

Tomeš Jaromír  VŠJ SO 

Veselá Věra   K SO 

Zechmeisterová Alena   K SO 
 

 

 
Vysvětlivky: 

1) Funkční a pracovní zařazení zkratkou (Ř - ředitel, ZŘ – zástupce ředitele,  UMŠ – učitelka MŠ, U1- učitel 1. stupně, U2 – učitel 2. stupně, VP – vých. poradce, V … 

vychovatelka, VV – vedoucí vychovatelka, AP – asistent pedagoga, PVČ – pedagog volného času, EKO – ekonom školy, THP – technicko hospodářská pracovnice, ADČ 

– administrativa doplňkové činnosti, Š – školník, UKL – uklízečka, VŠJ – vedoucí školních jídelen, ÚŠJ – provozní účetní ŠJ, SK – samostatná kuchařka, K – kuchařka, 

PSK – pomocná síla v kuchyni,  

2) Externí zaměstnanec označen písmenem E. 

3) Další zkratky: ÚSO – úplné střední odborné, ÚSV – úplné střední všeobecné, Z – základní vzdělání, SO – střední odborné, VO – vyšší odborné,  VŠ – vysokoškolské, 

VŠ-P – vysokoškolské pedagogické, DPS – doplňkové pedagogické,  Vv – výtvarná výchova jako aprobovaný předmět, (Vv) – výtvarná výchova jako specializace, Np – 

nepovinné předměty, ZPS – změněná pracovní schopnost. 

 

 

Věková struktura zaměstnanců k období 06.2017 

Celý soubor   muži ženy celkem muži % ženy % celkem % 

do 20       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

od 21 do 30 2,00 7,00 9,00 1,46 5,11 6,57 

od 31 do 40 1,00 20,00 21,00 0,73 14,60 15,33 

od 41 do 50 4,00 45,00 49,00 2,92 32,85 35,77 

od 51 do 60 3,00 44,00 47,00 2,19 32,12 34,31 

od 61       3,00 8,00 11,00 2,19 5,84 8,03 

Celkem:                                                       13,00              124,00                    137,00       9,49                      90,51                                 100,00 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 16/58 

 

 

 

 

 

 

3.4.  DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

Čerpání plánu DVPP ve školním roce 2016/2017, ZŠ J. K. Tyla Písek 

 

Název akce Datum Místo Pořadatel 
Účastníci 

jmenovitě (zkratkami) 

 

Plán pedagogické 

podpory 2.9.2016 ZŠ J.K.Tyla  sborovna 

Fandíme zdraví 2.9.2016 Praha Vím, co jím  



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 17/58 

eŽK, eTK 5.9.2016 ZŠ J.K.Tyla interní Řed, Řeh, Lan, Sta 

Výkonové výkazy 27.9.2016 MU Písek Město Písek Koc, Jan 

Tvorba-tvořivost-hra 29.9.-2.10.2016 Jevíčko Nipos Frp, Pod 

Činnostní učení M 1.r. 1.10.2016 Praha Tvořivá škola a.s. Lan 

Programování 

13.10., 30.11. 

2016, 20.2.2017 Praha Microsoft Div 

Terapeutické aktivity 

při práci s hand. dětmi 20.-21.10.2016 Písek 

Centrum apl. 

výzkumu a dalšího 

vzd. Ndm, Mař 

Čteme s nečtenáři 

12.10.2016-

25.1.2017 ZŠ T.Šobra 

Pomáháme školám 

k úspěchu Zach, Lan, Pop 

Aktuální změny 

školské legislativy 9.11.2016 Vráž Paris Koc + EKO + VUMŠ 

Komiks pod lavicí? 11.11.2016 Praha 

Ústav pro studium 

totalitních režimů Šrů 

Nadané děti 12.11.2016 Plzeň MIND Moh, Div 

Čtenářské kluby 24.-25.11.2016 Praha  Pob 

Útočník ve škole 24.11.2016 Písek PČR Koc, Jan 

Snowboard - licence 10.-14.12.2016 Lipno n.V.  Arn 

Nebojme se poezie 13.1.2017 ZŠ T.Šobra 

Pomáháme školám 

k úspěchu Smš 

Zdravá škola 17.1.2017   Hlv 

Matematech 2.2.2017 Č.Budějovice Interreg Znt 

Právo ve škole 9.2.2017 Písek KÚ Koc 

Zajímavá fyzika 8.3.2017 Písek Sladovna Lis 

První pomoc 9.-12.3.2017 Praha ČČK Řeh 

Stop šikaně 22.3.2017 Praha Seminaria Koc, Jan 

Dílny čtení 29.-31.3.2017 Praha 

Pomáháme školám 

k úspěchu 

Pob, Sla, Šrů, Řed, 

Zach 

Zdravotní rizika dětí ve 

školách 5.4.2017 Praha Seminaria Koc 

Autismus 5.4.2017 Tábor Apla Čep, Haš, Kož, Vče 

Jak zapojit rodiče 

sociálně a kult. 

znevýhodněných dětí 16.5.2017 Praha 

Open Society 

Found Pob 

Řešení problémů ve 

třídě 22.5.2017 ZŠ J.K.Tyla Mgr.Veselá sborovna 

Inkluze 24.5.2017 Písek MAP Mař, Ndm 

Comenia script 24.5.2017 Praha 

Studio aktivit a 

vzdělávání Vče, Čep 

Čtenářské sdíléní 29.5.2017 ZŠ T.Šobra 

Pomáháme školám 

k úspěchu Pob 

Hodina pohybu navíc 1.6.2017 Praha NÚV Jan 

Scool web 1.6.2017 Praha EDUIN Koc 

Vědobraní  8.6.2017 Praha MFF UK Div 

Literatura, přednes, 

interpretace 9.-11.6.2017 Svitavy NiPOS Moh 

Strategické řízení a 

plánování 19.6.2017 Praha NIDV Koc 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 18/58 

Činnostní učení Čj 

4.,5.r. 17.-20.72017 Liberec Tvořivá škola a.s. Čep 

Sfumato 31.8.2017 Praha ABC music Pop 

 

3.5.  MATERIÁLNÍ A TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Materiální a technické podmínky pro realizaci náročného školního vzdělávacího programu se 

zlepšují v některých oblastech a to díky mimořádnému úsilí vedení školy o získání finančních 

prostředků prostřednictvím grantů. Mimorozpočtové finanční zdroje přinášejí značnou 

administrativní zátěž vedení školy a středního managementu školy. 

Ve školním roce byla intenzivně využívána všechna hřiště v areálu ZŠ rekonstruovaná díky 

grantového projektu Modernizace sportovišť ZŠ J. K. Tyla a 

MŠ Písek v rámci Regionálního operačního programu 

NUTS II Jihozápad. Tím se podařilo částečně zlepšit 

podmínky pro tělesnou výchovu a sport žáků i jejich 

volnočasové vyžití a rozvoj jejich aktivit. Stále však nejsou 

vyřešeny podmínky pro lehkou atletiku. Také zde začínají 

narůstat náklady na nutnou údržbu. 

Dále byly intenzivně využívané 4 odborné učebny 

(fyzika, přírodopis, chemie, dílny) zrekonstruované díky 

grantovému projektu Rekonstrukce odborných učeben ZŠ J. 

K. Tyla Písek – podpora přírodovědného a technického 

vzdělávání“ reg. číslo CZ.1.14/2.4.00/34.03251 z Regionálního operačního projektu Jihozápad 

v roce 2015. 

Provoz školy je při současné výši příspěvku na provoz neudržitelný, narůstá množství a ceny 

oprav a údržbových prací, a to nejen v základní škole, ale i ve 4 mateřských školách. V provozního 

rozpočtu jsou hrazeny i nákladné služby – účetnictví a ICT správa. 

 

Profil školy jako veřejného zadavatele je zde:  
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0d08f954-f256-4e0e-86ca-14aa631dfd09 
 

Registr smluv je informačním systémem zřízeným podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Od 1. 7. 2017 je zveřejnění v registru smluv podmínkou účinnosti těchto smluv. 

V tomto registru zveřejňujeme již od 1.7.2016 všechny smlouvy a objednávky na 50 ti. Kč bez 

DPH. 
https://smlouvy.gov.cz/ 
 

Textové označení smlouvy 
Hodnota smlouvy 

vč. DPH 
Hodnota smlouvy 

bez DPH 
Datum 

uzavření 
Název protistrany Adresa protistrany 

Nákup elektrického varného kotle 
do školní kuchyně 120 000,00 CZK 99 173,55 CZK  21.10.2016 Zich a spol., s.r.o. 

Černožice nad Labem, Na 
Štěpníku 32, PSČ 503 04 

Fotografování tříd na konci školní 
rok 2017 94 625,00 CZK  16.06.2017 Jaromír Hladký 

Harantova 1714/25, 397 01 
Písek 

Objednávka pracovních sešitů pro 
žáky 75 083,00 CZK  22.05.2017 DUKO s.r.o. 

Rybná 716/24, Staré Město, 
11000, Praha 1 

Provedení maleb a nátěrů  
 

58 212,00 CZK 21.07.2017 Jiří Šubrt V Lukách 131, 397 01 Písek 

Modernizace osvětlení v učebně 
VV 71 559,40 CZK 59 140,00 CZK  19.07.2017 

ELEKTRO - BETA 
s.r.o. Hůrka 16, Hradiště, 39701, Písek 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0d08f954-f256-4e0e-86ca-14aa631dfd09
https://smlouvy.gov.cz/


Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 19/58 

Dodávcka a instalace "Kamerový 
systém v ZŠ" - posílení páteřního 
spoje 27 138,00 CZK 22 428,00 CZK  11.11.2016 COLIS, s.r.o. 

Rokycanova 990/24, 
Budějovické Předměstí, 39701, 
Písek 

Nákup chladícího salátového baru 
s příslušenstvím do školní jídelny 98 712,00 CZK 81 580,17 CZK  26.05.2017 

GASTROCENTRUM-
PÍSEK s.r.o. 

Na Pěníku 428, Pražské 
Předměstí, 39701, Písek 

Repasované počítače vč. 
příslušenství a monitory pro 
projekt 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/00035
61 Podpora na Tylovce z výzvy OP 
VVV Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – 
šablony pro MŠ a ZŠ I 134 552,00 CZK 111 200,00 CZK  26.05.2017 

BONUM-REPRO 
s.r.o. 

třída Národní svobody 29/17, 
Pražské Předměstí, 39701, Písek 

Lístky na muzikálové představení  
Muž se železnou maskou 54 394,00 CZK 

 
19.05.2017 

CLEOPATRA 
MUSICAL, s.r.o. 

Štychova 277/60, Křeslice, 
10400, Praha 10 

Dodávka učebnic 58 300,00 CZK 
 

15.12.2016 Mgr. Aleš Havlík 
Světelská 384, Liberec XIX-Horní 
Hanychov, 46008, Liberec 

Objednávka projektové 
dokumentace - PD rekonstrukce 
rozvodů vody - MŠ Na Ryšavce 
Písek 55 000,00 CZK  27.07.2017 Milan Baloun Truhlářská 2220, 397 01 Písek 

Dodatek ke smlouvě o pronájmu a 
servisu hygienického zařízení a 
rohoží z 25.3.2015   26.08.2016 

CWS-boco Česká 
republika s.r.o. 

Do Čertous 2635/20, 19300, 
Praha 9, Horní Počernice 

SMLOUVA S PROVOZOVATEL 
ZAŘÍZENÍ O ZAJIŠTĚNÍ 
LYŽAŘSKÉHO KURZU 135 000,00 CZK  15.12.2016 Eduard Beneš 

Kolínova 653/1, Praha 163 00 - 
Horský hotel Kramolín, Lipno 
nad Vltavou, 382 78 

Dodávka a instalaci akce 
„Kamerový systém v ZŠ“ 107 862,00 CZK 89 142,00 CZK  17.10.2016 COLIS, s.r.o. 

Rokycanova 990/24, 
Budějovické Předměstí, 39701, 
Písek 

Jazykový kurz 2018 48 000,00 CZK 
 

02.05.2017 KODREA s.r.o. 
Za Strahovem 364/66, Břevnov, 
16900, Praha 6 

Doplněk č.1 k smlouvě o dílo na 
stavební práce pod názvem: Písek 
- odstavná plocha pro parkující 
vozidla v ZŠ J. K.Tyla 

 
581 580,00 CZK 23.11.2016 KOČÍ a.s. 

K Lipám 132, Hradiště, 39701, 
Písek 

Rámcová smlouva - Nákup 
mléčných výrobků pro školní 
jídelnu   10.09.2016 

Jindřiška 
Kojetínová Struhy 39, 39701, Vlastec 

Smlouva o zajištění plavecké výuky 217 358,74 CZK 189 007,60 CZK  02.06.2017 

Základní škola 
Josefa Kajetána 
Tyla a Mateřská 
škola Písek, Tylova 
2391 

Tylova 2391, Budějovické 
Předměstí, 39701, Písek 

Smlouva o přepravě obědů   31.08.2011 
Šubrt, malířství a 
natěračství V Lukách 131, 397 01 Písek 

Kurz českého jazyka - Jihočeský 
kraj   22.09.2016 ZŠ J.K.Tyla a MŠ Tylova 2391, Písek, 397 01, CZ 

Dohoda o vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací a poskytnutí 
příspěvku, spolufinancovaného ze 
státního rozpočtu a Evropského 
sociálního fondu č. PIA-VZ-4/2017 58 960,00 CZK 58 960,00 CZK  10.03.2017 

Základní škola 
Josefa Kajetána 
Tyla a Mateřská 
škola Písek, Tylova 
2391 

Tylova 2391, Budějovické 
Předměstí, 39701, Písek 

Smlouva o dodávce vody a o 
odvádění odpadních vod   01.12.2016 ČEVAK a.s. 

Severní 2264/8, České 
Budějovice 3, 37010, České 
Budějovice 

Dělící zeď ve výměníku na ZŠ J.K. 
Tyla, Písek (oddělení majetku 
Teplárny Písek a školy) 

 
255 200,00 CZK 19.10.2016 ROBRO s.r.o. 

Jana Mukařovského 2663, 
Budějovické Předměstí, 39701, 
Písek 

Modernizace cvičné kuchyně 1. 
etapa 351 902,41 CZK 290 828,44 CZK  14.11.2016 

SIKO KOUPELNY 
a.s. 

Skorkovská 1310, Kyje, 19800, 
Praha 8 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 20/58 

Učební pomůcky pro projekt 
CZ.02.3.68/0.0/0.0./16_022/0003
561 Podpora na Tylovce z výzvy 
OP VVV Podpora škol formou 
projektů zjednodušeného 
vykazování – šablony pro MŠ a ZŠ I 245 839,00 CZK 203 172,73 CZK  21.06.2017 AV MEDIA, a.s. 

Pražská 1335/63, Hostivař, 
10200, Praha 10 

Smlouva o dílo na stavební práce 
pod názvem: Písek - odstavná 
plocha pro parkující vozidla v ZŠ J. 
K.Tyla 

 
542 080,00 CZK 14.10.2016 KOČÍ a.s. 

K Lipám 132, Hradiště, 39701, 
Písek 

Učební pomůcky pro projekt 
CZ.02.3.68/0.0/16_022/0003561 
Podpora na Tylovce z výzvy OP 
VVV Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – 
šablony pro MŠ a ZŠ I 245 839,00 CZK 203 172,73 CZK  21.06.2017 AV MEDIA, a.s. 

Pražská 1335/63, Hostivař, 
10200, Praha 10 

Rámcová kupní smlouva na 
dodávky úklidových a čisticích 
prostředků, hygienických potřeb a 
prostředků ochrany zdraví při 
práci pro ZŠ J. K. Tyla a MŠ Písek 139 093,10 CZK 109 994,30 CZK  05.05.2017 Alverma s.r.o. 

Za Pazdernou 1503, Budějovické 
Předměstí, 39701, Písek 

Projektová dokumentace na 
stavbu: "Snížení energetické 
náročnosti objektu 11.MŠ Na 
Ryšavce 241 Písek" 142 780,00 CZK 118 000,00 CZK  09.08.2017 

KASÍK - PROJKA 
s.r.o. 

Jana Mukařovského 2301, 
Budějovické Předměstí, 39701, 
Písek 

Úprava právního postavení 
Příjemce a jeho Partnerů, jejich 
úlohy a odpovědnosti, jakož i 
úprava jejich vzájemných práv a 
povinností při realizaci Projektu 
„Rozvoj kreativity ve výuce 
přírodovědných předmětů“.   04.11.2016 

Institut pro 
regionální 
spolupráci, o.p.s. 

Starobrněnská 690/20, Brno-
město, 60200, Brno 

Modernizace cvičné kuchyně ZŠ 
J.K.Tyla Písek - 2 .etapa 

 
425 127,00 CZK 28.06.2017 Holan s.r.o. 

Smetanovo nám. 2561, 
Budějovické Předměstí, 39701, 
Písek 

Smlouva o dílo na stavební práce 
pod názvem: Rekonstrukce 
rozvodů vody a kanalizace na ZŠ 
J.K.Tyla Písek - dokončení 

 
2 970 117,00 CZK 21.06.2016 ŠAFINVEST, s.r.o. 

Kollárova 511/1, 39701, Písek, 
Budějovické Předměstí 

Smlouva o partnerství k projektu 
Rozvoj kreativity 890 848,00 CZK 

 
04.11.2016 

Institut pro 
regionální 
spolupráci, o.p.s. 

Starobrněnská 690/20, Brno-
město, 60200, Brno 

Rekonstrukce výdejen ŠJ, 9.MŠ a 
KMŠ včetně vybavení 

 
1 832 598,00 CZK 18.05.2017 ROBRO s.r.o. 

Jana Mukařovského 2663, 
Budějovické Předměstí, 39701, 
Písek 

Smlouva o sdružených službách 
dodávky zemního plynu   18.082017 CONTE spol. s r. o. 

Ovocný trh 572/11, Staré město, 
110 00 Praha 1 

Smlouva o sdružených službách 
dodávky elektřiny   18.08.2017 E.ON Energie, a.s. 

F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice 

 

 

4. KONCEPCE, PROGRAMY A PLÁNOVÁNÍ 

4.1.  KONCEPCE ŠKOLY, PRIORITY 

Škola má vypracovanou koncepci do r. 2021. V rámci 

přípravy vlastního vzdělávacího programu byla formulována 

filozofie školy vyjádřená v úvodu základního dokumentu - Školního vzdělávacího programu 

základního vzdělávání START!, jež vstoupil v platnost od 1. září 2007. Je vyjádřená také mottem a 

logem ŠVP. 

Sdílenou vizí školy je vytvořit takové školní prostředí, „kde si každý najde to svoje“. 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 21/58 

4.2.  VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 

Základní vzdělávání probíhalo ve všech ročnících podle vlastního školního vzdělávacího 

programu START!, č.j. 2287/2007.  

K 1. 9. 2016 jsme upravili ŠVP tak, aby byl v souladu se změnami provedenými v RVP ZV 

2016. Tyto úpravy se týkají především zabezpečení vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných a mimořádně nadaných a vložili 

jsme je do části Charakteristika ŠVP.  

V učebních osnovách jsme vytvořili podmínky pro zavedení 

předmětů speciálně pedagogické péče a pro případné organizační 

změny související s prováděním podpůrných opatření. 

Ve vzdělávacím oboru Chemie jsme podle RVP ZV 2016 

upravili terminologii klasifikace jedovatých látek v souladu s 

platnými předpisy.  

Ve školním roce 2016 – 2017 jsme vyučovali podle ŠVP START, verze 4 v 9. ročníku a podle 

ŠVP START, verze 5 v 1. – 8. ročníku. Postupně vkládáme náš ŠVP do programu INSPIS, který 

doporučuje pro zpracování vzdělávacích programů Česká školní inspekce. 

4.2.1. Hodina pohybu navíc 

Škola byla již druhým rokem zapojena do pokusného ověřování nového projektu MŠMT 

„Hodina pohybu navíc“. Jedná se o jednu hodinu pohybu navíc pro děti 1.-3.ročníku ze školní 

družiny. Hodiny byly zaměřené na rozvoj jak všeobecných pohybových dovedností, tak i základy 

několika kolektivních sportů. Zapojilo se více než 50 dětí. Projekt se ve škole setkal s kladným 

hodnocením dětí i rodičů a pokud bude ze strany MŠMT dále realizován, budeme v něm pokračovat 

i v příštím školním roce. 

 

4.3.  VOLITELNÉ A NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY, ZÁJMOVÉ ÚTVARY 

Výuka volitelných předmětů probíhala v souladu se ŠVP pouze ve formě druhého cizího jazyka. 

Ve školním roce škola nabízela možnost individuální volby druhého cizího jazyka (Nj, Rj, Fj) 

v 17 útvarech, v nichž se účastnilo 277 žáků 2. stupně. Ve škole působí pěvecký sbor, který je 

veden jako nepovinný předmět – je rozdělen na dvě skupiny: 1.a 2.stupeň a působí v něm celkem 49 

žáků. 21 zájmových útvarů pracovalo v rámci školní družiny a školního klubu a jejich nabídku 

využívalo 296 dětí převážně 1. stupně. Další nabídku bylo možno realizovat již jen za úplatu 

v rámci doplňkové činnosti, kde nabídku 16 zájmových útvarů využilo 223 dětí. 

 

4.3.1. VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

druhý cizí jazyk 
Vyuč. 

Počet 

žáků 

Německý jazyk I - 6.r. Tich 23 

Německý jazyk II - 6.r Ber 22 

Německý jazyk I - 7.r. Tich 21 

Německý jazyk II - 7.r Ber 22 

Německý jazyk I – 8.r. Tich 14 

Německý jazyk II - 8.r Ber 18 

Německý jazyk I -  9.r. Tich 14 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 22/58 

Německý jazyk II -  9.r. Ber 13 

Francouzský jazyk 6 r. Pob 13 

Francouzský jazyk 7 r. Pob 22 

Francouzský jazyk 8 r. Pob 8 

Francouzský jazyk 9 r. Pob 9 

Ruský jazyk 6.r. Raj 11 

Ruský jazyk I – 7.r. Raj 24 

Ruský jazyk 8 r. Raj 12 

Ruský jazyk I - 9.r. Raj 16 

Ruský jazyk II - 9.r. Raa 15 

Celkem 17 277 

 

4.3.2. NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY 

NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY Vyuč. Počet 

žáků 

Sborový zpěv 1. st. Řed 28 

Sborový zpěv 2.st. Řed 21 

Celkem 2 49 

 

4.3.3. ZÁJMOVÉ ÚTVARY 

ŠKOLNÍ KLUB A DRUŽINA Vyuč. Počet žáků 

Taneční Lej 21 

Redakční Lak 8 

Výtvarná dílna 3 Šrů 21 

Hra na flétnu 1 Pod 9 

Hra na flétnu  2 Pod 6 

Hra na flétnu 3 Vln 8 

Hra na flétnu 4 Vln 8 

Výtvarná dílna 1 Hra 11 

Výtvarná dílna 2 Hra 16 

Ruční práce Vla 19 

Dramatický Fra 8 

Hra na kytaru 1 Pod 9 

Hra na kytaru 2 Pod 5 

Dramatický Uhl 20 

Line dance  Lej 22 

Ekotým Znt 18 

Plavání  Lej 20 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 23/58 

Školní parlament Pob 22 

Foto Hjr 13 

Gymnastika 1 Fra 14 

Gymnastika 2 Fra 18 

Celkem 21 296 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST Vyuč. Počet žáků 

Florbal 1 Dem 20 

Florbal 2 Dem 14 

Florbal 3 Dem 17 

Anglický jazyk 1 Pach 15 

Anglický jazyk 2 Řeh  

Anglický jazyk 3  Man  

Keramika 1 Bel 13 

Keramika 2 Bel 12 

Keramika 3 Trp 11 

Seminář Čj 1 Lak 16 

Dětská jóga Řeh 27 

Seminář M 1 Ndm 17 

Seminář Čj 2 Pob 13 

Seminář M 2 Lec 28 

Deskové hry  Moh 8 

Cambridge Exams Rei 12 

Celkem 16 223 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 24/58 

5. VÝSLEDKY VZDĚLÁVACÍ A VÝCHOVNÉ PRÁCE 

5.1.  VÝSLEDKY 1. A 2.. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 

VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ A SNÍŽENÝ STUPEŇ Z CHOVÁNÍ 

  1. POLOLETÍ 2. POLOLETÍ 

NAPOMENUTÍ TU 7  12  

DŮTKATU 17  36  

DŮTKA ŘŠ 14  13  

2 4  4  

3 1  0  

POCHVALA TU 123  238  

POCHVALA ŘŠ 16  91  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 25/58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 26/58 

 

5.2.  REALIZACE POŽADAVKŮ ZÁKLADNÍCH PEDAGOGICKÝCH DOKUMENTŮ 

5.2.1. ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Třídy pracovaly podle školního vzdělávacího programu ŠVP START! s hlavním zřetelem na 

podporu všech klíčových kompetencí, očekávaných výstupů, gramotností a průřezových témat.  

Organizace vyučování v jednotlivých třídách 1. stupně byla plně v kompetenci třídních 

učitelek, takže byla přizpůsobována okamžitým potřebám dětí. Vyučovací hodiny ve velké míře 

vykazovaly snahu učitelek po zařazování aktivizačních prvků a metod práce žáků a jejich vedení ke 

vzájemné spolupráci. Ve velké míře se uplatňují metody Tvořivé školy.  

Také ve výuce některých předmětů na 2. stupni byly 

v letošním roce výrazněji uplatňovány aktivizační formy 

práce (kooperativní učení, projektové vyučování 

(environmentální výchova, informatika, matematika, 

zeměpis, český jazyk, cizí jazyky, výtvarná a hudební 

výchova). 

Žáci obou stupňů ZŠ a ŠD se velkým dílem podíleli 

také na mimoškolních aktivitách, kulturním životě města a 

jeho institucí a organizací.  

 

5.2.2. MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Výchovně vzdělávací proces byl veden na základě vlastních školních vzdělávacích programů 

rozpracovaných podle Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání.  

Pedagogické pracovnice se plně věnovaly dětem a jejich vzdělávání, respektovaly vývojové 

zvláštnosti, individuální potřeby a zabezpečovaly tak celkový rozvoj osobnosti v průběhu celého 

dne v klidné atmosféře i při všech činnostech. Učení probíhalo pestrou nenásilnou formou 

s prolínáním všech činností zaměřených na osobní prožitek dítěte, aktivní poznávání, zájem 

objevovat nové a neznámé, na rozvoj myšlení. Vzdělávací proces byl veden formou individuální, 

skupinovou i hromadnou. 

 

5.3.  INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE VE ŠKOLE 

Využití ICT technologií je na velmi dobré úrovni. Připojení k síti mají učitelé ve všech 

kabinetech a přípojná místa jsou vytvořena ve všech učebnách, školní knihovně, školní družině a 

klubu, školním poradenském pracovišti a redakci Tyláčka. Škola má mikrovlnné připojení k 

internetu CESNET, z provozních prostředků si hradí i neomezené připojení k internetu. Připojení je 

symetrické, datově neomezené, o rychlosti 40 Mbit/s. Žáci mají k internetu přístup z obou učeben 

výpočetní techniky, učitelé přes stanice ve sborovně, ve všech učebnách školy a ve všech 

kabinetech. Zaměstnanci mají k dispozici Wi-Fi připojení, jejímž signálem je pokryta celá škola 

(celkem 12 přípojných bodů). Postupně posilujeme školní Wi-Fi síť pro širší využití ve výuce. 

Většina učitelů má dispozici školní notebooky. V celé organizaci je přes 200 stanic a notebooků pro 

žáky a zaměstnance, což přináší i velkou potřebu provozních prostředků na údržbu a obnovu. 

Posílení této kapitoly se jeví jako nezbytné. 

Škola má ve vybavení 21 interaktivních tabulí, další učebny jsou vybaveny projektory a 

plátny, téměř všichni vyučující získali certifikát pro práci s touto pomůckou. Učebna výpočetní 

techniky, jazyková učebna, konferenční místnost i klubovna, a všechny další učebny, kde jsou 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 27/58 

interaktivní tabule, jsou využívány velmi intenzivně. Velká část učitelů již využívá formy výuky s 

podporou ICT naprosto běžně. 

Všichni pracovníci školy využívají možnosti skenování a tisku dokumentů na multifunkční 

kopírce a tiskárně. 

Máme nové webové stránky školy založené na redakčním systému 

WordPress. Přihlásili jsme se do soutěže školních webů a v kategorii plně 

organizovaných ZŠ jsme postoupili do národního finále mezi 10 nejlepších školy. 

Jsou rozděleny na sekce jejichž správu mají na starosti pracovníci školy. Podle 

vnitřních statistik serveru jsou stránky využívány stále více. 

Rodiče využívají ke komunikaci se školou elektronické formy 

prostřednictvím e-mailových schránek, elektronické žákovské knížky (Komens) 

nebo obdobně prostřednictvím webových stránek. 

Komfortní platební styk rodičů a školy zajišťuje školní online pokladna 

pro transparentní a bezhotovostní platby. Samozřejmostí je již mnoho let 

objednávání a kontrola odebrané stravy přes internet (iStrava).  

Již 4 rok nemáme e-mailové schránky na vlastním serveru, ale využíváme 

cloudové služby. Všechny služby Office 365 (mail, Word, online, Excel online, 

Sharepoint a další) využívá škola zdarma, a to jak žáci, tak i zaměstnanci. 

Na portálu eSafety Label jsme obhájili bronzovou medaili eSafety Label 

do října 2017.  

 

5.4.  INDIVIDUÁLNÍ PÉČE 

5.4.1. PÉČE O TALENTOVANÉ ŽÁKY  

Dne 7. června 2017 se ve Sv. Trojici setkali nejúspěšnější žáci naší školy se starostkou  města paní 

Mgr. Evou Vanžurovou a převzali z jejích rukou za vzornou reprezentaci města pamětní listy. 

Tentokrát si tuto poctu zasloužilo 14 žáků (jednotlivci, či zástupci soutěžních týmů) a pana ředitele 

doprovázely také dvě pedagožky, které se na těchto úspěších podílely.  

 

Prokop Vovesný  Celostátní basketbalová soutěž školních týmů 1.stupeň - Junior NBA - 
1.místo 

Adam Brabec Házená - Žákovská sportovní liga - kraj chlapci - 1.místo 

 Lucie Vyoralová Házená - Žákovská sportovní liga - kraj dívky - 2.místo 

Patrik Ondo Basketbal - Žákovská sportovní liga - kraj kluci - 1.místo 

Viktorie Mohňanská Přehlídka dětských recitátorů - kraj - 1.místo 

Eliška Matějková Celostátní výtvarné soutěže - Příroda kolem nás, Velikonoce - 2x1.místo 

Rozálie Zapletalová 

V týpí bydlím, čelenku mám, namaluj mě - celostátní - 1.místa 

Tomáš Kuchta 

Nicole Müllerová 

Julie Klementová 

Josef Zábranský 

Anna Zapletalová 

Matěj Kadlčák 

Denisa Oblouková 

Pavla Šrůtová vyučující VV 

Eva Hralová vyučující VV 

 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 28/58 

 

 

Další naše výsledky v soutěžích: 

Sportovní 
 

září – prosinec 2016 Basketbal – Jr.NBA 

1.stupeň celostátní 1.místo (Procházka Petr, Žák Šimon, Bečka Petr, Dlabač Jakub, 

Svoboda Josef, Čihák Filip, Vovesný Prokop, Vrba Radek, Křesina Adam, Vlk 

Tomáš, Talián Felix, Kotek Matyáš, Novák Filip, Padrtka Jakub, Rybařík Tomáš) 

Miroslav Janovský 
      

25.9.2016 Přespolní běh 

okres 

kategorie III dívky 4.místo (Sára Morávková, Sára Valvodová, Barbora Tišlová, Gabriela 

Hachová, Bára Velková) 

kategorie IV dívky 1.místo (Veronika Hurtíková, Ráchel Heczková, Adéla Jedličková, Sára 

Padrtková, Anna Reinišová) 

kategorie III chlapci 1.místo Jan Zástava, Matyáš Luka, Daniel Hejl, Matěj Ouředník, Caden 

Hartman) 

kategorie IV chlapci 2.místo Matěj Honner, Mendsaikh 

Bayaersaikhan, Tengisag Bayaersaikhan, Petr 

Hřebejk) 

kraj 

kategorie IV dívky 7.místo (Veronika Hurtíková, Ráchel 

Heczková, Sára Padrtková, Anna Reinišová) 

kategorie IV chlapci 7.místo (Mendsaikh Bayaersaikhan, 

Tengisag Bayaersaikhan, Petr Hřebejk, Adam 

Brabec) 

Robert Deme 
 

17.10.2016 Florbal 

Okres 

kategorie III dívky 1.místo (Veronika Zavadzanová, Adéla 

Doubková, Eliška Bednářová, Klára Černá, 

Gabriela Hachová, Sára Morávková, Sára 

Valvodová – 7.A Aneta Gorolová, Karolína 

Brůhová, Adéla Hosnédlová, Denisa Oblouková, 

Sylvie Souhradová – 7.C) 

kategorie IV dívky 5.místo (Anna Reinišová, Zita Seidlová – 

8.B, Tereza Bečvářová, Hannah Hartman – 8.A, 

Veronika Hurtíková, Kateřina Zemanová – 9.B, 

Kristýna Měřičková, Nikola Čečková, Kateřina 

Suková, Nicola Filipi, Lucie Vyoralová – 9.A) 

Monika Hlavničková 
 

1.11.2017 Házená 

kategorie IV dívky 2.místo republiková kvalifikace 

kategorie IV kluci 3.místo (Adam Brabec, Kortus Ladislav, 

Patrik Havránek, Radek Votruba – 9.A, Oyunsuid 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 29/58 

Tengis – 9.C, Martin Staník, Vojtěch Jánoš – 8.A, Matěj Pobříslo, Martin Drdel, 

Jakub Šácha – 8.B) 

Monika Hlavničková, Robert Deme 

 

1.12.2016 Florbal – Pohár ZŠ 

okres 1.stupeň 4.místo (Jindra Hodík -  1.C, Matěj Šerák – 3.B, Tonda Hašek – 3.C, 

Jakub Zapletal – 4.C, Filip Novák, Marek Bláha, Jan Novotný – 5.B) 

Robert Deme 

  2.stupeň 3.místo (Pobříslo, Hřebejk, Brabec, Kortus, Uhlík, Havránek, Staněk, 

Hodonický, Tomáš, Burian) 

kraj kategorie III dívky 5.místo (Zavadzanová, Černá, Morávková, Hachová, Oblouková, 

Stinková, Gorelová) 

 

16.3.2017 Vybíjená 

okres  kategorie II. 1.místo (Josef Svoboda, Marek Bláha, Filip Novák, Veronika 

Hodíková – 5.B Jakub Brodský, Šimon Žák – 5.C Prokop Vovesný, Jiří Habich, 

Benedikt Chmelík – 5.A Anna Kocová – 4.B, Josef Zábranský, David Nguyen – 4.C) 

Dana Drahotová 

 

28.3.2017 Basketbal 

okres kluci 1.místo 

kraj kluci 1.místo 

okres holky  1.místo 

kraj holky 5.místo 

Miroslav Janovský, Monika Hlavničková 

 

18.4.2017 Fotbal – MCD Cup 

okres mladší  7.místo 

  starší  7.místo 

Dana Drahotová 

 

21.4.2017 OVOV – 5-ti boj 

Okres 

Družstvo 5.místo 

Jednotlivci  1.místo Jan Zástava 

  2.místo Martin Drdel  

 

 

Mimosportovní 
 

    

10.11.2016 Náboj  

kraj  9.místo Lucie Kosánková, Viktor Borský, Radek Votruba, Nela Vondráková 

  10.místo Danila Hincu, Ladislav Kortus, Markéta Kozelková, Kristýna Velková 

Hana Divišová 

 

15.11.2016 Astronomická olympiáda 

školní 7.třída  1.místo Dominik Smola 

    2.místo Šimon Marek 

    3.místo Adam Tichý 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 30/58 

  9.třída  1.místo Nela Vondráková 

    2.místo Danila Hincu 

    2.místo Barbora Nováková 

Hana Divišová 

 

16.1.2017 Dějepisná olympiáda okres 

kategorie 8.-9. 3.místo Kristýna Velková 

  13.místo Gabriela Vandasová 

  15.místo Anna Reinišová 

Kateřina Raabová 

 

24.1.2017 Matematická olympiáda 

okres kategorie Z9  2.místo Nela Vondráková 

     17.místo Lucie Kosánková 

 kategorie Z7  7.místo Dominik Smola 

     14.místo Huy Hoang Nguyen 

  kategorie Z6  3.místo Jan Stuchlík 

     5.místo Adam Kučery 

     15.místo Gabriela Chumová 

 

21.3.2017 

kraj kategorie Z9  32.místo Nela Vondráková (úspěšný řešitel) 

 

6. 2. 2017 Finanční gramotnost 

Okres 1.místo Alena Dešková, Veronika Hurtíková, Lukáš Kaftan 

Drahomíra Nedomová 

 

7.2.2017 Olympiáda z němčiny 

Okres kategorie I.  4.místo Šimon Novák 

kategorie II.A 6.místo Gabriela Vandasová 

     8.místo Barbora Nováková 

Oldřiška Beranová, Věra Tichá 

 

16.2.2017 Olympiáda z angličtiny 

okres kategorie II.A  7.místo Tereza Melská 

 

23.2.2017 Olympiáda z češtiny 

okres kategorie 9  6.místo Gabriela Vandasová 

    9.místo Kristýna Velková 

Jana Slavíková, Martina Pobříslová 

 

28.2.2017 Zeměpisná olympiáda 

okres kategorie A 1.místo Matěj Kadlčák 

kategorie B   9.místo Vojtěch Holub 

kategorie C    11.místo Nikola Svobodová 

Zuzana Arnicanová 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 31/58 

 

7.3.2017 Přehlídka dětských recitátorů 

Okres 

I.kategorie čestné uznání – Veronika Müllerová 

II.kategorie 1.místo Prokop Vovesný 

  2.místo Viktorie Mohňanská 

IV.kategorie 1.místo Jindřiška Vovesná 

 

Kraj 

II.kategorie 1.místo Viktorie Mohňanská 

IV.kategorie Čestné uznání Jindřiška Vovesná 

 

15.3.2017 Cambridge Exams 

kategorie Movers – Ema Šanderová, Natálie Habichová, Markéta Kuntová, Kryštof Vazač, Jakub 

Včelička 

kategorie Flyers – Nela Vondráková, Tereza Štědronská, Alena Dešková, Danila Hincu, Ondřej 

Brodský 

Pavlína Reinišová 
 

20.3.2017  Příroda kolem nás (výtvarná soutěž NP Podyjí) celostátní 

3.kategorie 3.místo Eliška Matějková 4.C 

Eva Hralová 

 

4.4.2017 Matematická olympiáda 

Okres 

kategorie Z6 5.místo Adam Kučera 

  15.místo Gabriela Chumová 

kategorie Z7 7.místo Dominik Smola 

  14.místo Huy Hoang Nguyen 

Yvona Zuntová, Drahomíra Nedomová, Ladislava Lecjaksová, Oldřiška Beranová  

 

6.4.2017 Jihočeský zvonek 

Okres  I.kategorie Bronzové pásmo – Natálie Nohelová 

  II.kategorie Stříbrné pásmo – Brian Fibír 

  Čestné uznání – Ema Šanderová, Denisa Oblouková, Adam Kučera 

 

13.4.2017 Indiáni (výtvarná soutěž Naděje) 

2.třída  1.místo Rozálie Zapletalová 

3.tříta  1.místo Tomáš Kuchta 

  2.místo Nicole Müllerová 

4.třída  1.místo Julie Klementová, Josef Zábranský 

  2.místo Eliška Matějková 

  3.místo Anežka Matějková 

5.třída  1.místo Anna Zapletalová 

6.třída  1.místo Matěj Kadlčák 

  2.místo Patrik Mareš 

  3.místo Tomáš Miller 

7.třída  1.místo Denisa Oblouková 

  2.místo Adéla Doubková 

  3.místo Antonie Kováčiková 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 32/58 

8.-9.třída 2.místo Kristýna Raffelová 

3.místo Tereza Šefránková 

Eva Hralová, Milada Uhlíková, Dagmar Klímová, Pavla Šrůtová 

 

20.4.2017 Astrologická olympiáda 

kraj 

Kategorie EF 11.místo Nela Vondráková 

   17.místo Barbora Nováková 

kategorie GH  13.místo Dominik Smola 

   20.místo Huy Hoang Nguyen 

   24.místo Šimon Marek 

 

20.4.2017 Eurorebus kraj  

kategorie Z1  15.místo 6.B (Johana Horáková, Tran Thu Trang, Kryštof Vazač) 

   18.místo 7.A (Šimon Marek, Vojtěch Holub, Jan Zástava) 

   19.místo 7.C (Nikolas Veselý, Adam Tichý, Nguyen Huy Hoan) 

   32.místo 6.C (Ema Chvostová, Adam Kučera, Brian Fibír)  

kategorie Z2  18.místo 9.A (Adam Brabec, Markéta Kozelková, Radek Votruba) 

   27.místo 8.B (Anna Reinišová, Jindřiška Vovesná, Petr Hřebejk) 

   32.místo 9.B (Kateřina Zemanová, Lucie Kosánková, Eliška Malečková) 

kategorie Junior 9.místo (3.D Jakub Staffa, 4.C Matěj Záluský, 5.B František Vituj) 

Zuzana Arnicanová, Miroslav Janovský 

 

9.5.2017 Rybářská olympiáda školní 

1.místo Šimon Kaša (3.C) 

Laura Listopadová 

 

 

12.5.2017 Školní časopis roku kraj Tyláček – čestné uznání 

Eva Laksarová 

 

16.5.2017 Pythagoriáda okres 5.třídy  3.místo Jakub Brodský 

       8.místo Marek Bláha 

       10.místo Soňa Vondráková 

     6.třídy  11.místo Brian Fibír 

     7.třídy  6.místo Šimon Marek 

       8.místo Jan Havle 

       11.místo Tomáš Nguyen 

     8.třídy  17.místo Vojtěch Janoš 

       19.místo Tereza Bečvářová 

       19.místo Karolína Čítková  

Yvona Zuntová, Drahomíra Nedomová, Ladislava Lecjaksová, Oldřiška Beranová  

 

5.4.2 PÉČE O MIMOŘÁDNĚ NADANÉ DĚTI 

Čtvrtý rok je na naší škole pro zvídavé žáky 1. stupně otevřený kroužek 

„Chytré hlavičky“, který se v pololetí  změnil na Klub zábavné logiky, 

deskových a rozvoje matematické gramotnosti v souvislosti se Šablonami OP 

VVV. S dětmi se scházíme jednou týdně v úterý na 90 minut. Na začátku 

školního roku se opět zájemci z naší školy zapojili do Logické olympiády, kterou 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 33/58 

každoročně organizuje Mensa České republiky. 

7. 3. 2017 se 90 odvážných žáků naší školy  zúčastnilo testování IQ, které prováděla Mensa 

České republiky zastoupená paní  Danou Havlovou. Odpoledne přišli zájemci z řad rodičů, ale i 

budoucích prvňáčků. Ve věku 5-15 let bylo otestováno 86 žáků. Velmi nadprůměrného výsledku na 

130 bodů dosáhlo 17 z nich, vysokého nadprůměru 121-129 bodů 15 z nich, nadprůměru 11-120 

bodů 17 z nich, průměru 90-110 bodů 34 z nich a podprůměru 89 a méně bodů 3 z nich. Škola 

obdržela pouze tyto anonymní kumulované výsledky, osobní zprávy dostali zákonní zástupci žáků. 

Ve stejný  den do naší školy také zavítal pan Švácha ze společnosti Piatnik Praha s.r.o.. 

Přivezl s sebou spoustu zajímavých deskových her. Během dopoledne si je mohli vyzkoušet žáci 

prvního stupně. Odpoledne byla prezentace určaná pro širokou veřejnost.  

V červnu byl pro žáky 1. stupně zorganizován tradiční turnaj v piškvorkách. 

I tento školní rok byl v průběhu obou pololetí otevřený kroužek Věda nás baví a již tradičně 

se každé pondělí  scházejí zapálení šachisté. 

Žáci 6. A si v rámci podpory technického vzdělávání vyzkoušeli výrobu přesýpacích hodin, 

práce s tablety (laboratorní měření). 

V rámci výuky informatiky se vybraní žáci 8. tříd učili 

programování v KODU. 

V dubnu 2017 se vybraní žáci 2. stupně zúčastnili akce 

Jeden den s fyzikou pořádané MFF UK v Praze. Šikovní žáci 

7. tříd se na MFF UK v Praze vydali ještě jednou tentokrát na 

akci, která nese název – Fyzikální Vědohraní. 

V listopadu 2016 se zúčastnily paní učitelky Mgr. Jana 

Mohňanská a Ing. Hana Divišová PhD. školení, které 

organizoval Qiido, nadační fond „Vzdělávání a rozvoj MiND“. 

V květnu 2017 se zájemci z řad pedagogického sboru zúčastnili školení – „Podporujeme 

nadané děti pro budoucnost“ – organizované Mensou České republiky. 

V červnu se paní učitelka Divišová s vybranými žáky 7. tříd účastnila dalšího Fyzikálního 

Vědohraní na MFF UK v Praze - jedná se o velmi šikovné a nadané žáky ze 7.A a 7.B - Vojta 

Holub, Dominik Smola a Šimon Marek (tito žáci letos poprvé řeší fyzikální olympiádu - tzv. 

Archimiádu a ve fyzice dosahují soustavně velmi dobrých výsledků).  

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 34/58 

5.5 ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ 

ŠPP bylo zřízeno k 1. září 2005 realizací projektu IPPP Praha dotovaného ESF „VIP 

Kariéra“. Projekt pokračoval v rámci OP VK pod názvem „RAMPS VIP III – Rozvoj a metodická 

podpora poradenských služeb“ do 31. 5. 2014, dále pak jako Rozvojový program MŠMT a nyní 

Šablony OP VVV. 

Školní poradenské pracoviště tvoří: 

Funkce Pracovník Úvazek 

školní psycholog Mgr. Zuzana Maříková 1,000 

výchovný poradce Mgr. Drahomíra Nedomová snížený úvazek učitele o 0,182 

koordinátor prevence  Mgr. Ladislava Lecjaksová 

Mgr. Jitka Popelková 

při úvazku učitele 

při úvazku učitele 

speciální pedagog není obsazeno  

Má vypracovanou koncepci poradenských služeb na škole a náplně jednotlivých pracovníků. 

O nabídce služeb ŠPP jsou informováni rodiče, pracovníci školy i žáci prostřednictvím článků, 

webových stránek školy a nástěnek.  

V průběhu celého roku ŠPP poskytovalo individuální psychologické služby, konzultace, 

krizové intervence a psychoterapie žákům, rodičům a pedagogům v jejich výchovných, vztahových 

i pracovních problémech, koordinovalo další péči o klienty v rámci školy i mimo školu spoluprací 

s dalšími institucemi – PPP, SVP, dětská psychiatrie atd.  

Školní psycholožka se podílela na přípravě 

programu a realizaci adaptačních pobytů pro 6. ročníky, 

programů prevence šikany pro 4. ročníky a programů 

k posílení vzájemných vztahů v ohrožených kolektivech. 

Provedla sociometrická šetření v 6. ročnících a dalších 

třídách na žádost třídních učitelů, navrhla vhodná opatření 

ke zlepšení sociálního klimatu. 

Došlo k revizi preventivních programů v souladu s 

Metodickým pokyn ministryně školství, mládeže a 

tělovýchovy k prevenci a řešení šikany ve školách a 

školských zařízeních z r. 2016. 

 

5.5.1 PÉČE O ŽÁKY SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 

V prvních a druhých ročnících byly provedeny plošně depistáže specifických vývojových 

poruch učení, a to čtení, psaní i pravopisu, psycholožka navrhla vyšetření ve Školském 

poradenském zařízení (ŠPZ) a vhodná opatření v konkrétních případech. Ve druhém pololetí 

pracovala individuálně s žáky druhých ročníků na rozvoji jejich čtenářských dovedností a reedukaci 

hrozících specifických obtíží v pravopisu.  

Společně se členy ŠPP přispívala psycholožka k řešení výchovných obtíží žáků účastí na 

výchovných komisích. 

Ve spolupráci s třídními učiteli sestavila individuální vzdělávací plány (IVP) a plány 

pedagogické podpory (PLPP) pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP), sledovala 

průběh jejich vzdělávání a poskytovala konzultace jejich vyučujícím a asistentkám pedagoga.  

Při zápisu do prvních tříd provedla depistáž dětí školsky nezralých a podílela se na rozdělení 

žáků do jednotlivých tříd na základě screeningové diagnostiky předškoláků. 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 35/58 

Pokračovala úzká spolupráce školy s Pedagogicko-psychologickými poradnami a dalšími 

institucemi. V evidenci výchovného poradce bylo 71 žáků, z toho13 žáků bylo integrováno, 12 žáků 

pracovalo podle PLPP, 27 žáků podle IVP. Při péči o žáky se SVP vycházejí pracovníci školy 

z pokynů ŠPZ, spolupracují s rodiči, výchovným poradcem, školní psycholožkou a  se 14 

asistentkami pedagoga.  

Žáci podle převažujícího stupně podpůrných opatření: 

1. stupeň 43 žáků 

2. stupeň 7 žáků 

3. stupeň 4 žáci 

4. stupeň 3 žáci 

5. stupeň 0 žáků 

Proběhlo 5 výchovných komisí s problémovými žáky. 

 

Podpora na Tylovce 

V letošním školním roce jsme vstoupili do projektu 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0003561 Podpora na Tylovce 

z výzvy Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání  

„Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 

šablony pro MŠ a ZŠ I“. Projekt bude trvat do 31.12.2018. 

Jeho aktivity byly: školní psycholog, čtenářský klub pro 

1. stupeň, doučování a klub zábavné logiky a deskových her. 

Ve čtenářském klubu se scházelo 10 dětí z prvních tříd. 

Klub navštěvovali také žáci se sociálním znevýhodněním. 

Čtenářský klub funguje jako volnočasová aktivita, která vede 

ke zvýšení čtenářské gramotnosti žáků a pozitivně se promítá 

do povinné složky vzdělávání žáka.  Od února 2017 se děti 

spolu s vedoucí klubu M. Zachovou  setkávaly v prostorách 

školní knihovny, jednou týdně na 90 minut. Hlavní náplní 

klubu je seznamování se s knihami, poslech textů, společné 

čtení, samostatné čtení, práce s ilustracemi, dramatizace 

příběhu, vyjádření myšlenky kresbou, představování vlastních knih, sebehodnocení. 

Činnost školního psychologa podporuje rodiče, žáky i pedagogické pracovníky již mnoho 

let, mění se pouze zdroje financování. Školní psycholog zkoumá klima ve třídách, chování žáků, 

vytváří diagnostiku a poskytuje konzultace pro žáky, pedagogy a rodiče ve škole nebo mimo školu. 

Školní psycholog spolupracuje také se zdravotnickými a jinými organizacemi mimo školní zařízení. 

Podmínkou výkonu činnosti školního psychologa je 

splnění kvalifikačních předpokladů pro dané pozice v 

souladu se zákonem o pedagogických pracovnících. 

Cílem aktivity doučování je podpořit v sedmi 

skupinách žáky ohrožené školním neúspěchem 

prostřednictvím možnosti doučování. Jednotka může být 

také využita pro žáky ze sociálně znevýhodněného a 

kulturně odlišného prostředí, kterým aktivita může 

napomoci upevnit jejich zvyk provádět samostatnou 

odpolední přípravu a podpořit zvládnutí standardů daných 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 36/58 

Rámcovým vzdělávacím programem např. v hlavních předmětech český jazyk, matematika a cizí 

jazyk. Aktivita je realizována prostřednictvím doučování tří žáků ohrožených školním neúspěchem 

vedeného pedagogem. Doučování probíhá v rozsahu minimálně 16 hodin za pololetí, a to jedenkrát 

týdně 60 minut pět po sobě jdoucích měsíců, ve kterých probíhá výuka.  

Klubu zábavné logiky a deskových her má formu volnočasové aktivity a vede k rozvoji 

klíčových kompetencí. Aktivita vede k rozvoji logického (ale i informatického) a strategického 

myšlení žáků. Takto získané znalosti, dovednosti a kompetence se také promítají i do povinné 

složky vzdělávání žáka. Aktivita umožňuje vedle rozvoje žáků i profesní rozvoj pedagogických 

pracovníků. Klub je možno zřídit pro nejméně šest žáků základní školy. Podmínkou zřízení klubu je 

zařazení nejméně dvou žáků ohrožených školním neúspěchem. V období pěti po sobě jdoucích 

měsících, ve kterých probíhá výuka, je realizováno minimálně 16 schůzek v délce trvání 90 minut. 

Klubové schůzky se konají zpravidla jedenkrát týdně. Na přípravu a následnou reflexi každé 

schůzky je určena časová dotace 2,5 hodiny. K vybavení patří sady deskových a jiných logických 

her, nově také programovatelné stavebnice LEGo WeDo a Mindstorms. Paní učitelka Jana 

Mohňanská předává žákům mimo jiné své dovednosti z vedení kroužku Věda nás baví a z kroužků 

pro nadané děti. 

 

5.5.2 PROFESNÍ PORADENSTVÍ, SPOLUPRÁCE S ÚŘADEM PRÁCE A HOSPODÁŘSKOU KOMOROU 

Žáci i rodiče využívali služeb kariérového poradce. Mezi nejčastěji konzultovaná témata  

patřila problematika systému konání přijímacích zkoušek, podávání přihlášek, doručování 

zápisových lístků, profesní orientace, výběru školy a vyhledávání informací a proces odvolacího 

řízení. Zájem byl i o konzultaci k volbě vhodného 

vzdělávacího oboru. Osvědčila se i prezentace informací 

prostřednictvím webových stránek školy i elektronická 

komunikace rodičů s kariérovým poradcem. 

Přínosný byl cyklus informačních schůzek s rodiči 

žáků devátých ročníků, kdy žáci i jejich rodiče byli 

kariérovým poradcem podrobně informováni o 

jednotlivých krocích přijímacího řízení, seznámeni 

s informačními zdroji a byly zodpovídány jejich dotazy. 

Každý žák obdržel Atlas školství s přehledy středních škol pro rok 2017/2018. 

Všichni žáci 9. ročníků jezdí každoročně na výstavu Vzdělání a řemeslo do 

Českých Budějovic, kde se mohou seznámit se vzdělávací nabídkou škol v celém regionu. 

Jihočeská hospodářská komora pro 9. ročníky organizuje exkurze do průmyslové zóny v Písku. 

Dále všem žákům a rodičům vycházíme vstříc při uvolňování žáků na exkurze a dny otevřených 

dveří i do škol mimo region. 

Žáci 9. ročníků navštěvují prezentaci SŠ a SOU v Kulturním domě v Písku spojenou 

se Dnem otevřených dveří na SŠ v Písku. Pro rodiče vycházejících žáků byla každoročně pořádána 

informační schůzka týkající se průběhu přijímacího řízení pro následující školní rok. Příjemným 

krokem pro žáky i jejich rodiče bylo vydávání vyplněných přihlášek přímo základní školou. 

Úspěšnost žáků 9. ročníků v přijímacím řízení na všechny typy škol bez rozdílu byla v 1. 

kole 97% (přijato 65 z 67 uchazečů), v druhém kole byla 100% (přijati 2 uchazeči). Nejvyšší zájem 

byl o studijní obory zakončené maturitou, kam nastupuje 52 žáků. O nematuritní obory zakončené 

výučním listem projevilo zájem 15 uchazečů. 

Na osmileté gymnázium byla úspěšnost v přijímacím řízení 37,5%, na šestileté gymnázium 

bylo přijato 100% z přihlášených žáků. 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 37/58 

V červnu žáci osmých tříd navštívili Úřad práce v Písku, kde byli seznámeni s jeho 

jednotlivými odděleními. Dále měli možnost při hodinách informatiky absolvovat Profitest, 

Dotazník zájmů a Dotazník dovedností. 

 

5.5.3 Prevence sociálně patologických jevů 

V této oblasti jsme se snažili o zlepšování komunikačních schopností a vztahů mezi žáky 

navzájem i s dospělými, o začleňování odlišných spolužáků do kolektivů a stejně jako v minulých 

letech i o snížení záškoláctví v součinnosti s OSPOD Písek. Žáci se zúčastnili několika přednášek a 

besed poukazujících např. na opomíjená a často tolerovaná rizika kuřáctví a alkoholismu nebo na 

nárůst výskytu AIDS, programů prevence šikany (4. ročníky) a programů k posílení vzájemných 

vztahů v konkrétních, ohrožených kolektivech.  

Jsme školou zaregistrovanou v programu Nenech to být podporovaný 

MŠMT ČR, který slouží k anonymnímu nahlašování případů šikany ve škole. 

V tomto letošním roce jsme z této iniciativy nezaregistrovali žádný podnět. 

 

6. DALŠÍ AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

6.1 AKTIVITY NADREGIONÁLNÍ 

6.1.1 AKREDITOVANÉ STŘEDISKO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Škola je akreditovaným střediskem, DVPP. V této oblasti má akreditované vzdělávací programy: 

 Kurz zdravotník zotavovacích akcí 

V letošním školním roce se žádná ze vzdělávacích akcí neuskutečnila. 

Akreditace školy jako střediska dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků byla platná do 

18.7.2017. 

 

6.2 AKTIVITY MÍSTNÍ A REGIONÁLNÍ 

6.2.1 BESEDY 

Předmět Téma 

besedy 

Organizace Datum Třída 

ČAS Lesovna Lesy MP 12.,13.,16.9.2016 4. r. 

F Veselá 

fyzika 

MFF UK 11.10.2016 9.C 

Z Filipíny Planeta Země 3.11.2016 5.B, 6.AB, 

7.AB, 8.AB, 

9.C 

ČJ  Knihovna 16.11.2016 4.BC 

VZ Chytrá 

snídaně 

Vím co jím a piju 25.11.2016 7. r. 

VZ Sex, AIDS 

a vztahy 

 5.12.2016 8. a 9. r. 

PV Voskování API centrum 16.12.2016 6. r. 

ČJ 11 světů Knihovna 12.,19.,26.1.2017 5. r. 

VZ Two hands ČČK 8.-9.2. 2. stupeň 

VZ Zdravé 

zoubky 

 13.2.2017 1. r. 

VZ Vzpoura 

úrazům 

VZP 13.3.2017 5. r. 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 38/58 

ČAS Voda Čevak 26.4.2017 3. r. 

VZ Dospívání  11.5.2017 6. r. 

ČJ První kniha Knihovna 16.5.2017 1. r. 

Z Vietnam Svět kolem nás 17.5.2017 2. stupeň 

OV Tonda 

Obal na 

cestách 

 18.5.2017 2.-6. r. 

F Jaderný 

odpad 

SÚRAO 31.5.2017 9. r. 

VZ Fandíme 

zdraví 

Vím co jím a piju 5.6.2017 4. r. 

 

6.2.2 PROJEKTY 

Jednou z moderních forem vzdělávání je tzv. projektové vyučování, které svou přitažlivosti 

přináší i možnost nenásilně aplikovat mezipředmětové vztahy a průřezová témata. Tak se postupně 

rodí dlouhodobé projekty, které propojují poznatky z nejrůznějších předmětů a přináší dětem 

uspokojeni z konečného výsledku. 

 
Téma – obsah Datum Třídy Průřezové téma Poznámka 

Školní časopis Tyláček celoročně 1.-9. OSV, VDO, 

MeV 

redakční kroužek, 

redakční rada 

Školní parlament celoročně 5-9. OSV, 

VMGES, 

VDO 

Pob, Zach 

Seznamovací kurzy 

nových žákovských 

kolektivů 

září 6. 

1. 

OSV Mař, TU 

Plavecký výcvik celoročně 1.-2. OSV TU 

Dopravní výcvik celoročně 4. OSV TU 

Bruslařský výcvik říjen-únor 1.-5. OSV TU 

Vítání občánků na MÚ celoročně pěvecký 

sbor 

VDO Řed 

Školní kalendář září-prosinec 

2016 

1.-9. OSV, MeV Šrů, Hra  

Junior NBA září – prosinec 

2016 

1.-5. VZ, OSV Jan, Koc 

Projektový den Čj 24.10.2016 a 

6.1.2017 

9. OSV Bač, Šrů, Lak, Pob 

Strážný anděl 1.10.-

30.11.2016 

1. a 9. OSV, VDO Trp, TU 

Výstava Vzdělání a 

řemeslo Č. Budějovice 

24.11.2016 9. OSV Ndm + TU 

Návštěva MŠ v 1. třídách 28.11.2016 1., MŠ OSV TU, Trp, Uhl, Bic 

Vernisáž školní výstavy 

„Barvy hudby“ 

8.11.2016 1.-9. OSV Šrů, Hra 

Školička duben – červen 

2017 

 OSV budoucí prvňáčci 

vyučující 1.stupně 

Vánoční jarmark a 1.12.2016 1.-9., MŠ MV, OSV, všichni 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 39/58 

rozsvícení vánočního 

stromu 

VDO 

Mikulášská nadílka 5.12.2016 1.-5. OSV  

Projektový den 

Matematiky 

15.12.2016 9. OSV Znt, Ndm, Ber, Lec 

Vánoční besídka ŠD 21.12.2016 ŠD OSV Vla, ŠD 

Den civilní ochrany 24.1.2017 1.-9. EVVO Jan 

Lyžařský kurz 29.1.-3.2.2017 7. ročník OSV Hlv, Dem, Arn 

Karneval ŠD 10.2.2017 1.-5. OSV ŠD, Vla 

V tanečním rytmu 16.3.2016 1.-9. OSV, MuV Lej 

Jazykový kurz 20.-24.3.2017 4.-8. VMGES,  AJ, NJ 

Projektový den EVVO  18.4.2017 1.-9. EVVO Znt 

Akademie školy 11.5.2017 1.-9. tř., 

MŠ 

MuV, OSV Bač, ostatní 

Kurz kresby a malby 

v přírodě 

29.5.-2.6.2017 4.-9.r. EVVO, OSV  Šrů 

Sportovní kurz-cyklistika 22.5.-26.5.2017 8. ročník OSV, EVVO Dem, Hlv 

Sportovní kurz - voda 5.6.-9.6.2017 9. ročník OSV, EVVO Hlv, Dem 

Sportovní den 2.6.2015 1. stupeň OSV Gal, parlament 

Hodinu pohybu navíc celoročně 1.-3. r. OSV ŠD, Jan 

OVOV – odznak 

všestrannosti 

olympijských vítězů  

celoročně 2. stupeň Výchova ke 

zdraví 

Hlv, Dem 

Sazka Olympijský víceboj celoročně 2. stupeň Výchova ke 

zdraví 

Hlv, Dem 

Předávání certifikátů 

„Cambridge“ 

21.1.2017 vybraní 

žáci 

OSV, 

VMGES 

Rei 

Slavnostní rozloučení s 

absolventy 

30.6.2017 9. r. OSV Koc, Jan, TU 

 

6.2.3 KURZY, EXKURZE A VÝLETY 

TŘÍDA OD DNŮ TYP MÍSTO ZAMĚŘENÍ DOZOR 

6.C 14.9.2016 3 kurz Živec adaptační Sla, Mař 

7.ABC 29.9.2016 1 exkurze Praha 

zeměpisné, 

přírodovědné Hlv, Znt, Arn, Slv 

5.AC 6.10.2016 1 exkurze Praha ČAS Pop, Klí, Hou, Kol 

5.ABC 10.11.2016 1 exkurze Klatovy ČAS Smš, Klí, Jan 

9.ABC 24.11.2016 1 exkurze Č.Budějovice osobnostní Dem, Lak, Liš 

5.B 24.11.2016 1 exkurze Č.Budějovice ČAS Smš, Hod 

5.AB 14.12.2016 1 exkurze Praha 

osobnostní, 

sportovní Pop, Smš, Beč 

7.C 20.12.2016 1 exkurze Plzeň technické Sla, Šrů 

7.ABC 29.1.2017 6 kurz Kramolín sportovní Dem, Řed, Arn, Hlv 

výběr 16.2.2017 1 exkurze Praha fyzika Div 

výběr 9.3.2017 1 exkurze Salzburg 

jazykové, 

zeměpisné Ber, Raa, Tich 

výběr 20.3.2017 5 kurz Nové Hutě jazykové Ber, Pac, Řeh, Arn 

9.ABC 18.4.2017 1 exkurze Temelín technické Div, Lak, Raa 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 40/58 

3.A,4.A 18.4.2017 1 výlet Tábor ČAS Gal, Dra, Krp, Bub 

výběr 2.5.2017 1 exkurze Praha historie Raa, Ber, Pach 

8.AB 9.5.2017 1 exkurze Milevsko osobnostní Znt, Ber 

6.AB 16.5.2017 1 výlet Klatovy 

zeměpisné, 

historie Rei, Znt, Mat 

1.CD 17.5.2017 1 exkurze Č.Budějovice osobnostní Zach, Lan, Mat 

5.AB 22.5.2017 1 výlet Šumava ČAS Smš, Pop, Hod 

1.AB 23.5.2017 1 výlet Č.Budějovice osobnostní Leh, Blá, Beč 

3.D 25.5.2017 1 výlet Týn n. Vltavou přírodovědné Moh, Faj 

3.C,5.C 25.5.2017 1 výlet Šumava přírodovědné Uhl, Klí, Šin, Hou 

8.AB 22.5.2017 5 kurz Nová Pec sportovní Arn, Dem 

výběr 30.5.2017 1 exkurze Praha osobnostní Lak, Krp 

2.AB 30.5.2017 1 výlet Dvorec přírodovědné Maň, Kož, Čep 

9.ABC 30.5.2017 1 exkurze Terezín historie Raa, Pach 

2.C 1.6.2017 1 výlet Putim ČAS Vče, Haš 

výběr 29.5.2017 5 kurz Písek výtvarné Šrů, Hra 

4.BC 6.6.2017 1 výlet Putim ČAS Bín, Hra 

3.A 7.6.2017 1 výlet Písecko sportovní Dra, Bub 

3.B 7.6.2017 1 výlet Putim ČAS Řeh, Faj 

2.D 7.6.2017 1 výlet Strakonice 

ČAS, 

osobnostní Běl, Vla 

výběr 8.6.2017 1 exkurze Praha fyzikální Div 

6.C 8.6.2017 1 výlet Č.Krumlov 

zeměpisné, 

historie Šrů, Sla 

9.ABC 5.6.2017 5 kurz Vltava sportovní Hlv, Dem 

7.A 13.6.2017 1 výlet Praha přírodovědné Arn, Pob 

8.AB 14.6.2017 1 výlet Lipno zeměpisné Raa, Lec, Ber 

4.A 22.6.2017 1 výlet Písecko sportovní Gal, Krp 

7.C 21.6.2017 3 výlet Šumava osobnostní Sla, Lis 

5.C 23.6.2017 1 exkurze Putim ČAS Klí, Hou 

 

6.2.4 PROJEKT ŠKOLIČKA 

Školička probíhá ve škole pravidelně každý čtvrtek již 9. rokem po zápisu žáků  do 1. 

ročníku pro všechny zájemce z řad zapsaných dětí. Školičkou chceme připravovat dítě předškolního 

věku na klidný a příjemný vstup do základního vzdělávání. Předškoláci absolvovali 6 lekcí pod 

vedením zkušených paní učitelek. Děti prováděly různé aktivity tak, aby se jim nenásilně rozvíjela 

jemná motorika ruky, zaměřili jsme se na koordinaci pohybů, obratnost v mluveném projevu, 

korigovali jsme držení tužky a podobně. Hravou formou se tak děti seznámily s prostředím školy, 

navštívily prostory školy včetně počítačové učebny a vyzkoušeli si i práci na interaktivní tabuli. 

Sjednocoval se i náhled školy a rodičů na připravenost dítěte pro školu, rodiče si mohli utvořit 

představu o některých vyučovacích metodách a viděli, jak mnoho se styl vyučování liší od toho, co 

sami zažili jako školáci. 

6.2.5 EUROREBUS 

Již dlouholetou tradicí je zapojení do soutěže Eurorebus. Letos se konal již 22. ročník tohoto 

celostátního měření sil žáků v zeměpisných znalostech. Opět se zúčastnila většina žáků ze všech 

tříd 2. stupně. Ti měli možnost soutěžit v kategorii jednotlivců anebo se zapojit do soutěže školních 

kolektivů. Potěšující je také rostoucí účast našich tříd 1.stupně v kategorii „Junior“. Do krajského 

kola postoupilo  celkem 7 třídních týmů z druhého stupně a školní tým 1.stupně v kategorii 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 41/58 

„Junior“, čili celkem 24 žáků. Bohužel se nám letos nepodařilo postoupit do celostátního kola, když 

většina našich týmů skončila ve středu pole.  

 

6.2.6 ENVIRONMENTÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ, VÝCHOVA A 

OSVĚTA 

Letošní rok byla EVVO spojena s tématem 

Voda. Pokračovali jsme v úpravách školní přírodní 

zahrady a ukázali naši činnost dětem z Ekoškoly v 

Chyškách. Získali jsme další nářadí a sazenice rostlin 

díky projektu „Ovoce do škol“. 18.dubna 2017 proběhl 

Projektový den EVVO. Žáci 6. ročníku se zúčastnili 

interaktivní přednášky o zemědělství a potravinách, 7. 

ročník 

navštívil 

čistírnu odpadních vod, 8.ročník podnikl exkurzi na 

skládku odpadů ve Smrkovicích a 9.ročník byl na exkurzi 

v jaderné elektrárně Temelín. Ekotým pokračoval v plnění 

úkolů Ekoškoly. Pokračovali jsme v projektu 

Recyklohraní, ve kterém získáváme body směnitelné za 

knihy pro školní knihovnu. Proběhly ekoaktivity Tonda 

obal na cestách pro 2-6. roč. (spolupráce s Ekokomem) a 

Do odpadu pro 3.roč. (spolupráce s Čevakem). 

Dne 22.6. se zástupci Ekotýmu vypravili do Prahy, 

aby převzali titul Ekoškola z rukou ministra životního 

prostředí pana Richarda Brabce. V mezinárodním 

projektu jsme uspěli již podruhé. Předcházela tomu 

náročná celoroční práce s Ekotýmem dobrovolníků, žáků 

školy, které vede Mgr. Yvona Zuntová. Stručně 

vysvětleno, pořádáme ekoaktivity pro celou školu, třídíme 

odpad, šetříme vodou a energií, máme přírodní zahradu, 

vedeme mladší spolužáky ke vztahu k přírodě. Celá akce 

byla výborně připravena ekologickým sdružením Tereza, 

a tak se naši zástupci také podívali do Valdštejnského 

paláce a zahrad a nakonec pluli parníkem po Vltavě s ostatními 40 Ekoškolami z celé ČR. Za dva 

roky musíme titul znovu obhájit, tak nám držte palce. 

 

6.2.7 ŠKOLNÍ PARLAMENT 

Školní parlament je shromáždění zástupců 5. – 9. tříd, jejichž prostřednictvím děti mají 

možnost spolupodílet se na organizaci a změnách, které přetvářejí život, prostředí a vztahy ve škole 

tak, aby se v ní všichni cítili co nejlépe. 

V průběhu školního roku zorganizovali zástupci parlamentu pro své spolužáky různé 

zajímavé akce. Jsou zaměřené především na posilování vzájemných vztahů mezi žáky různého věku 

i na vazby mezi žáky a dospělými, na pomoc při organizování školních akcí, na rozvoj myšlení, 

logiky a tvořivosti, spolupráci s charitativními organizacemi a v neposlední řadě i na pobavení a 

zábavu. 

Školní parlament se schází pravidelně každé pondělí pod vedením paní učitelky Martiny 

Pobříslové. 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 42/58 

Aktivity školního parlamentu ve školním roce 

2016 – 2017: 

 Sběr plastových víček 

 Barevné orientační označení pro prvňáčky 

a pro rodiče 

 Konference žákovských parlamentů 

 Dny otevřených dveří 

 Soutěž v piškvorkách 

 Den dvojčat 

 Turnaj v pexesu 

 Průzkum volnočasových aktivit pro MÚ  

 Soutěž o nejlepší vtip 

 Rozsvícení vánočního stromu 

 Vypouštění balónků 

 Mikulášská nadílka a kouzelník pro 1. 

stupeň 

 Zápis do prvních tříd 

 Hledání talentů pro Jihočeský talent 

 Den naruby 

 Mezinárodní den knihy – soutěže pro 1. a 

2. stupeň 

 Život dětem – charitativní sbírka 

 Valentýnská pošta 

 Mezinárodní den Ludolfova čísla – soutěž 

pro 2. stupeň 

 Školní trička 

 Den dětí – pro MŠ a pro 1. stupeň 

 

6.2.8 V TANEČNÍM RYTMU 

Každým rokem se připravují naše taneční 

kroužky na taneční vystoupení již od září. 

Intenzivně se rozléhá hudba celou školou od 

tělocvičen po chodby školy od měsíce ledna. S 

nasazením, nadšením a radostí probíhají přípravy tanečního vystoupení a kostýmů. Zapojují se 

nejen děti, paní učitelky, vychovatelky, ale i rodiče. 

Vyvrcholením je taneční večer pod názvem " V tanečním rytmu ", který se uskutečnil ve 

čtvrtek 16. března 2017 ve sportovní hale Elim. Celý večer moderovala Yvona Zuntová. V první 

části večera na téma „Světové hity " zatančili naši prvňáčci jako včelky Máji a Vilíci /Marcela 

Zachová 1.D/, fotbaloví mistři a roztleskávačky /Alice Bláhová 1.B/. Pro lepší budoucnost tančili 

žáci Jany Mohňanské ze 3.D, s vlastní choreografií přišli žáci 4. B Zuzany Bínové. Mezi 

skupinovými tanci jsme viděli sólo Veroniky Knotové ze 4. B a sólo Terezy Bečvářové z baletní 

školy Flash Dance Labuť Marty Kotrbové. Taneční kroužek Berušky Zuzany Bínové a Marcely 

Lejčarové navodil atmosféru starších světových hitů 

hned v úvodu a o taneční přestávce roztančil 

přítomné malé tanečníky a diváky například tancem 

"Macarena". 

Druhá část večera proběhla ve spolupráci s 

taneční country skupinou Louisina pod vedením 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 43/58 

Toma Dvořáka, který provázel slovem taneční ukázky line dance. Taneční kroužek line dance pod 

vedením Marcely Lejčarové vystoupil se svým programem a ukázkami ze soutěže kategorie social, 

které se naše žákyně také účastní. Ukázky ze soutěže kategorie newcomer mohli diváci vidět v 

podání tanečnic a tanečníků Louisiany. Nechyběly  mezi nimi i bývalé žákyně naší školy Maruška 

Kellerová, Gábina Janovská a žák Tomáš Říha. V dětské taneční skupině Louisiany se nám 

předvedly také naše žákyně Natálie Nohelová, Kateřina Hvězdová a Denisa Oblouková. Mezi 

nejlepší tanečníky Louisiany nepochybně patří Bára Gabrišová a Luboš Říha, kteří nám ukázali své 

umění ve třech vstupech. Line dance nám příjemně zakončil taneční ukázkou Tom Dvořák jako 

první česká STÁR. 

Závěrem celého večera tančili ve stylu standardních a latinsko-amerických tanců tanečníci 

Čtyřlístku ze Strakonic manželů Motlových. 

Večer V tanečním rytmu byl podpořen dotací z programu pro poskytování dotací města Písek na 

podporu kultury a cestovního ruchu v roce 2017. 

Děkujeme za podporu a skvělé podmínky pro taneční aktivity městu Písek, vedení sportovní 

haly Elim, hostům večera, zaměstnancům školy, dětem, žákům a jejich rodičům i dalším našim 

podporovatelům a přátelům.   

 

6.2.9 ABSOLVENTSKÝ PLES 

13. absolventský ples se z důvodu malého zájmu absolventů (anketa) nekonal. 

Na absolventský ples tradičně navazují další lekce společenského chování, ty se i letos 

uskutečnily. Tu gastronomickou pořádá škola pro vycházející žáky ve spolupráci s hotelem U 

Kapličky, velké poděkování patří manželům Grégrovým. Při ní žáci dostávají lekci etikety stolování 

a náležitého chování ve společnosti s praktickými ukázkami a obědem na rozloučenou se školou. 

Akce také naplňují požadavky průřezového tématu Osobnostní a sociální výchova. 

Slavnostní rozloučení s absolventy se konalo v poslední školním dni ve školní tělocvičně, 

kdy slavnostní nástup kopíroval ten z absolventského plesu. Akce byla důstojná a možná byla 

založena i nová tradice ukončení školního roku a rozloučení s absolventy. 

 

6.2.11 JAZYKOVÝ KURZ 

V letošním školním roce se jazykový kurz uskutečnil v 

termínu 20.3.-24.3.2017 v rekreačním středisku Kodrea na 

Nových Hutích. Výuka angličtiny a němčiny probíhala 8 hodin 

denně ve 4 výukových blocích. Žáci pracovali ve skupinách 

rozděleni dle svých jazykových znalostí a schopností pod 

vedením svých vyučujících (40 žáků + 4 učitelé). Výuka byla 

zaměřena zejména na motivaci dětí pro kvalitní ovládnutí cizího 

jazyka. K naplnění tohoto cíle byly využívány neformální metody 

práce a netradiční formy – projekty, dramatizace, písničky, 

soutěže a hry s anglickou a německou tématikou. 

 

6.2.12 KURZ KRESBY, MALBY A FOTOGRAFOVÁNÍ V PŘÍRODĚ – 

PÍSEK A OKOLÍ 201 

Tentokrát jsme náš týdenní výtvarný kurz trávili 

neobvykle v okolí Písku a každý den jsme se vraceli do svých 

domovů. 

Poznali jsme lépe některá zajímavá místa. V pondělí jsme 

malovali v Píseckých horách u třech rybníků, odpoledne jsme se věnovali tvorbě ve škole. V úterý 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 44/58 

jsme cestovali vlakem do Čížové. Začali jsme kresbou a malbou u rybníka Čekal, prošli tajemnou 

cestičkou po zarostlé hrázi a pokračovali k záchranné stanici Makov. Tam jsme si prohlédli 

zachráněná zvířata a poté jsme je kreslili a malovali. Všichni byli nadšeni zajímavým výkladem a 

neobvyklým prostředím pro tvorbu. Během deště jsme pokračovali v práci  v altánu, který je 

součástí stanice. Středa byla věnována píseckému ostrovu a přilehlému levému břehu řeky Otavy. 

Tam jsme se věnovali především malbě akvarelovými barvami a pastelem. Líbilo se nám, že zde 

můžeme pozorovat harmonické propojení přírody a architektury.  Ve čtvrtek jsme šli tvořit na pravý 

břeh Otavy, ke Smetákovi. Každý si našel místo, odkud měl výhled podle svých představ a tuto 

krajinku namaloval.  

Závěrečný den jsme strávili v okolí školy, protože jsme chtěli ostatním žákům i rodičům na 

malé výstavě pod širým nebem ukázat výsledky našeho pětidenního snažení. Příchozí mohli vidět 

kresby uhlem či rudkou, perokresby, malbu akvarelem a pastelem, někteří zvolili pro své obrázky 

malbu temperou. I když jsme tvořili i linoryty, tisknout je budeme v následujícím týdnu, a tak na 

výstavě nebyly. Škoda, že jsme na výstavě nemohli ukázat také tvorbu našich fotografů.  Ti po 

celou dobu našeho kurzu neúnavně zachycovali naši výtvarnou tvorbu a kromě toho si našli čas i 

pro vlastní umělecké zachycení okolní krajiny. Celkově se kurz v tomto netradičním pojetí vydařil a 

všech 33 účastníků si společné chvíle strávené tvorbou pochvalovalo.  

Těšíme se na kurz příští, který proběhne již v září následujícího školního roku. Chceme pro 

změnu poznat, jaké výtvarné možnosti nám nabídne babí léto.  

 

6.2.13 SPORTOVNÍ KURZY 

LYŽAŘSKÝ KURZ  

Pořádáme každoročně pro žáky 7. ročníků v termínu 

leden/únor v Hotelu Kramolín v Lipně nad Vltavou. 

Rekonstruované zařízení poskytuje ubytování v bezprostřední 

blízkosti sjezdových tratí, které umožňují výuku začátečníků 

i pokročilých lyžařů. Kromě výuky lyžování nabízíme 

zájemcům výuku snowboardingu a dle sněhových podmínek 

také běžecké lyžování. Třetí výukový den zařazujeme 

doplňkový program – žáci volí mezi návštěvou plaveckého 

bazénu, vycházkou na hráz Lipna, návštěvou stezky Korunami stromů, návštěvou bobové dráhy.  

V letošním roce se kurzu zúčastnilo 55 žáků. 

 

CYKLOTURISTICKÝ KURZ 

Již dlouholetou tradici mají tyto kurzy pořádané pro 

zájemce a příznivce kol z 8. ročníků. Kurzy pořádáme 

v Nové Peci s ubytováním na základně Tábory U Jezera. 

Ubytování je ve čtyřlůžkových chatkách se společným 

sociálním zařízení a klubovnou. Další zázemí poskytuje 

jídelna s klubovnou, hřiště pro míčové hry a pláž ke koupání 

a vodním sporům. Vzhledem k příznivým terénům a malé 

frekventovanosti dopravy (trasy vedou většinou po cyklostezkách nebo po lesních cestách, tedy 

mimo frekventované silnice) volíme trasy dle fyzické zdatnosti žáků v délce 50 – 90 km ve směru 

Nová Pec – Nové údolí, Nová pec – Lipno nad Vltavou. Kurz je doplněn základním výcvikem na 

kánoích na Lipenském jezeře. A jeden den je věnován sjezdu Vltavy v úseku Pěkná – Nová Pec. 

Doplňkovými aktivitami jsou frisbee, baseball, orientační běh, triatlon.  



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 45/58 

V letošním školním roce se kurzu zúčastnilo 20 žáků. 

 

VODÁCKÝ KURZ 

Zájemcům z 9.ročníků nabízíme vodácký kurz. V posledních pěti letech splouváme Vltavu 

v úseku Vyšší Brod – Boršov nad Vltavou na kánoích. Náplní výcviku je nácvik ovládání lodi na 

klidné a tekoucí vodě, překonávání nebezpečných úseků a splouvání jezů, osvojení si vodáckého 

desatera, první pomoc a nácvik chování v krizových situacích a také poznávání kulturních památek 

v okolí trasy. Již tradičně na tomto kurzu spíme ve stanech  Součástí kurzu je tedy i osvojování 

tábornických dovedností. V kempech jsou k dispozici sociální zařízení se sprchami s teplou vodou. 

Žáci se stravují z vlastních zdrojů (restaurace a kiosky v kempech, prodejny potravin, případně kdo 

si co uvaří na ohni), učí se hospodařit s finančními prostředky. 

Letos bylo na závěr kurzu pasováno na vodáky celkem 22 žáků. 

 

6.2.14 MEZINÁRODNÍ AKTIVITY 

Během měsíce září a října u příležitosti Mezinárodního měsíce školních knihoven probíhal 

na naší škole mezinárodní projekt „Záložka do knihy spojuje školy“ pod vedením paní učitelky 

Hralové a Šrůtové. Letošním tématem bylo Čtu, čteš, čteme. Projekt vyhlásila Knihovna Jiřího 

Mahena v Brně a Slovenská pedagogická knihovna v Bratislavě. Naše škola se tohoto projektu 

účastnila již druhým rokem. Cílem projektu je podpora dětského čtenářství a navázání kontaktů 

mezi českými a slovenskými školami prostřednictvím výměny záložek. Naši žáci I. a II. stupně 

vyráběli záložky různými technikami. Například děti ze 4.C malovaly ponožkožrouty z knihy 

Lichožrouti autorské dvojice Pavel Šrut a Galina Miklínová. 

Ve školním roce 2016 – 2017 jsme úspěšně podali přihlášku do mezinárodního projektu 

Erasmus Plus. Tentokrát jsme zvolili téma Children´s Right – one world, one future (Dětská práva – 

jeden svět, jedna budoucnost). Přihlášku jsme podávali ve Španělsku 28. března 2017. Partnery nám 

jsou Španělsko (Vadepeňas), Polsko (Slupsk), Velká Británie (Bodicote) a Rumunsko (Brasov). 

V lednu 2017 se uskutečnil již čtvrtý ročník mezinárodních zkoušek Cambridge Exams. 

V kategoriích Starters, Movers and Flyers se letos zúčastnilo 14 žáků naší školy, hostili jsme i žáky 

z Jindřichova Hradce, Českých Budějovic a písecké ZŠ Šobrova. Certifikáty byly slavnostně 

předány v březnu 2017. V příštím školním roce budeme opět otevírat přípravný kurz k těmto 

zkouškám. 

Končí příprava na mezinárodní zkoušky z němčiny 

Fit in Deutsch 1. Zkouška proběhne 16. června 2017 v 

Goethe Institutu v Praze, zúčastní se dva žáci devátého 

ročníku. Žáci obdrží certifikát Goethe-Zertifikat Fit in 

Deutsch 1. 

Dne 9. března 2017 se v rámci rozšíření výuky 

německého jazyka podařilo zorganizovat zájezd do 

Salzburgu. Zúčastnilo se 40 žáků naší školy. Děti si 

prohlédly pamětihodnosti tohoto města a procvičily si 

praktickou němčinu. Zájezd byl výsledkem spolupráce 

s cestovní kanceláří Saturn, která poskytla i průvodce. 

V týdnu 21. – 28. května 2017 se na naší škole uskutečnil projekt Edison. Školu navštívily 

stážistky z Indie a Singapuru. Byl pro ně nachystaný bohatý program jak ve škole, tak mimo ni. Po 

oficiálním přivítání ředitelem školy stážistky měly lekce s našimi žáky. Seznámily je, samozřejmě 

v angličtině, s informacemi o své zemi, kultuře, typických pokrmech, hudbě a dalších aspektech 

života. V úterý 23.5. jsme zorganizovali akci Global Village, během které se se stážistkami 

seznámily i děti z prvního stupně. V tento den také proběhlo společné vaření ve školní cvičné 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 46/58 

kuchyňce – Let´s Cook Together. Stážistky připravily pokrmy typické v jejich zemích a na oplátku 

ochutnaly české bramboráky. Využili jsme toho, že jedna z hostitelek je z USA, a tak se vařily i 

dobroty americké kuchyně. Ve čtvrtek 25.5. jely stážistky v doprovodu svých hostitelů a vyučující 

na výlet do Prahy. Společně jsme si prohlédli památky, ze kterých byly stážistky nadšené. Sobota 

27. května proběhla v režii hostitelských rodin našich žáků a v neděli jsme se se stážistkami 

rozloučili a vypravili je na další školu, tentokrát v Moravských Budějovicích.  Celý týden byl velmi 

poučný a zábavný. Děti si prakticky vyzkoušely komunikaci v angličtině a také poznaly, že není 

angličtina jako angličtina a je potřeba tolerance  a snahy z obou stran, abychom se všichni 

domluvili. 

 
6.2.15 ČTENÁŘSKÝ KLUB PRO 2. STUPEŇ 

V tomto školním roce začal ve škole pracovat čtenářský klub pro žáky 2. stupně. Je součástí 

projektu „Školní čtenářské kluby na 2. st. ZŠ“, který probíhá v období 1. 11. 2016 – 30. 10. 2019 

s podporou Nové školy, o. p. s. Schůzky probíhají pravidelně vždy v pátek od 14:00 do 15:30 hodin. 

Do projektu je zapojeno celkem dvacet sedm základních škol z České republiky. Pozornost 

je věnována mimo jiné i na to, jak rozvíjet čtenářství u náctiletých, v jejichž domovech četba nemá 

své pevné místo nebo kde se vzdělání nevěnuje potřebná pozornost.  

Cílem setkávání je vytváření čtenářského společenství, pozitivně ovlivňovat členy v jejich 

vztahu ke knihám a čtení, přenést kladný postoj ke čtenářství i do jejich osobního života a tím 

alespoň částečně kultivovat i jejich domácí prostředí.   

Projekt je financován z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

6.2.16 DEN CO 

V rámci přípravy na činnost za mimořádných situací se 24. 

ledna 2017 konal tradiční projektový Den CO, který navázal na 

cvičný požární poplach a nácvik evakuace školy ze začátku školního 

roku. Žáci pracují vždy na tématech  ochrany člověka za 

mimořádných situací. Součástí je opětovné připomenutí evakuačních 

plánů a traumatologického plánu. Projektový den je vždy spojen 

s vycházkou do okolí školy, plníme tak zároveň i potřebu rekreační a poznávací. Žáci všech ročníků 

měli možnost shlédnout ukázky činnosti zdravotnického kroužku školy a v doprovodu pana 

školníka se seznámili se zařízením krytu CO. Do 1. tříd přišel na besedu zástupce Městské policie 

Písek, žáci 6. tříd šli na exkurzi k hasičům HZS Písek, žáci 7.tříd absolvovali besedu s příslušníky 

zásahové jednotky Policie ČR, žáci 8. tříd prošli intenzivním zdravotnickým výcvikem ve 

spolupráci se SZŠ Písek a žáci 9. tříd navštívili stanici rychlé zdravotnické pomoci v Nemocnici 

Písek. 

 

6.2.17 DOPRAVNÍ VÝCHOVA 

Celoročně probíhala výuka žáků 4. tříd na dopravním hřišti. 

 

6.2.18 POMOC PRO KAŽDÉHO 

Zapojili jsme se nově do projektu Pomoc pro každého – 

Twohands helps everybody. Cílem projektu je vzdělat co největší 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 47/58 

počet žáků cílové skupiny (nejlépe všechny) v postupech neodkladné podpory života a resuscitace. 

Postupy neodkladné podpory života jsou postupy pro pomoc člověku s postižením základních 

životních funkcí, nebo u kterého takové postižení hrozí. V interaktivní vyučovací hodině je 1x za 

pololetí kladen důraz jak na teoretické informace, tak na praktické dovednosti. Jednotlivé postupy 

jsou vysvětleny a intenzivně prakticky vyzkoušeny na resuscitační loutce Little Annie. Projekt 

zaštiťuje náš bývalý žák Bc. Ondřej Schwartz Dis. 

 

 

7. PREZENTACE ŠKOLY 

7.1.1 PUBLIC RELATIONS 

K prezentaci činnosti školy na veřejnosti slouží především internetové stránky 

www.zstylova.cz, školní časopis Tyláček, třídní schůzky, konzultační odpoledne, schůzky třídních 

důvěrníků, představenstva SRŽPŠ a Rady školy, vernisáže školní minigalerie a další výstavy, dny 

otevřených dveří a nově i elektronická žákovská knížka. 

Již tradičními akcemi pro rodiče a širokou veřejnost jsou především Rozsvěcování 

vánočního stromu, společenský večer 

V tanečním rytmu, školní Akademie ke Dni 

matek a vystoupení tanečních kroužků a 

školního sboru na kulturních akcích města. 

Do školy chodí rodiče na schůzku 

budoucích prvňáků, děti se svými třídními 

učitelkami pro ně pořádají vánoční besídky, 

setkávají se také před akcemi typu lyžařských, 

jazykových, přírodovědných, výtvarných a 

sportovních kurzů a dalších soustředění, 

zájezdů do zahraničí apod. 

Také letos byla zpracována a 

distribuována pro rodiče budoucích prvňáčků informační brožura JDEME DO ŠKOLY. 

Výsledky a akce školy jsou prezentovány v regionálním tisku (Listy Písecka, Písecké 

Postřehy, Písecký svět, MF Dnes…), v kulturním kalendáři města, regionálních informačních 

materiálech píseckého Infocentra a regionálním rozhlase (Český rozhlas České Budějovice). 

 

7.1.2 ŠKOLNÍ ČASOPIS TYLÁČEK 

Časopis vychází šestadvacátým rokem a bylo 

zatím celkem vydáno 101 čísel našeho čtvrtletníku. 

Slouží jako prostředník mezi rodinou a školou, kronika, 

informační bulletin a revue literárních a grafických prací 

žáků, přináší zážitky ze života tříd. Na jeho vydávání se ve školním roce 2016 – 2017 podílela 

redakční rada 7 dětí – členů redakčního kroužku, jimž pomáhaly paní učitelky Eva Laksarová, 

Veronika Kramplová a Markéta Lišková, která také zajišťuje publicitu na webových stránkách 

školy a přípravu pro tisk. Členové kroužku využívají k novinářské práci i pro své studijní účely 

redakční místnost. Mají zde k dispozici počítač připojený k vnitřní síti i internetu a další potřebné 

pomůcky ke své práci (fotoaparát, diktafon, tiskárna atd. ) 

V letošním školním roce jsme získali četné uznání v krajském kole školních časopisů za 

kvalitní fotografie a cizojazyčné texty.  

 

http://www.zstylova.cz/


Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 48/58 

7.1.3 VÝSTAVY A ŠKOLNÍ GALERIE 

Výstavu Barvy hudby zahájil ředitel školy. Během vernisáže jsme vyslechli 4 písně v podání 

sborů ZŠ J.K.Tyla pod vedením Mgr. Patrika Řediny. Hudební projev dětí doplnily dudy a všechny 

beze zbytku písničky dojaly. Hosty vernisáže byli Bc. Tomáš Franců, správce školní počítačové 

sítě, a paní vychovatelka Kateřina Podešvová, které každodenně potkáváme ve škole, dnes však si 

pro nás připravili krátké hudební vystoupení. Vítězům byly předány diplomy a ceny. Výstava byla 

otevřena pro žáky i jejich rodiče. Třídní kolektivy si ji mohly prohlédnout například v hodinách 

výtvarné výchovy. Tvůrci výstavy připravili také animaci – otázky a úkoly, které podpořily 

přemýšlení o shlédnutých výtvarných dílech. Odpovědi na otázky byly k nalezení na jiném místě 

výstavy. 

Hudba je velmi důležitou součástí života. Hudba ovlivňuje pocity posluchačů. Hudba 

vyvolává emoce a ty jsou kořením našich životů. Hudba v nás nechává vytrysknout jedny z 

nejsilnějších vášní, které vůbec můžeme pocítit.  

Součástí toho, co si mají žáci ve škole 

osvojit, je i kultivované vyjadřování různých emocí 

a jejich sdílení. Žáci se s radostí chopili příležitosti 

k výtvarnému ztvárnění své lásky k hudbě v jejích 

nejrůznějších podobách. Téma jsme se snažili 

uchopit z různorodých úhlů a hledisek, děti 

pracovaly zajímavými technikami, v pracích se 

odráží obliba jednotlivých hudebních žánrů či 

hudebních nástrojů. 

S tématem hudby jsme začali pracovat již 

během Kurzu výtvarné tvorby a fotografování. 

Hudební nástroje z kabinetu hudební výchovy se na 

týden přemístily do improvizovaného výtvarného a 

fotografického ateliéru, který jsme si vytvořili 

v jídelnách rekreačního střediska Růžená. Různými 

technikami (pastelem, tuší, koláží, temperami, 

akvarelem, facepaintingovými, či akrylovými 

barvami) jsme zachycovali hudebníky, hudební 

nástroje i pocity, které nám hudba přináší. Také jsme 

vyráběli vlastní  hudební nástroje. I fotografové 

tvořili své umělecké ateliérové fotografie hudebních 

nástrojů a zachycovali hudbu v jejích symbolech. Při 

této  práci ještě stihli reportážně fotografovat práci 

výtvarníků. Během naší tvorby zněla kolem reprodukovaná hudba, občas vystřídaná živými vstupy. 

Někdy zněla flétna, jindy housle, nejčastěji kytara.  To si účastníci kurzu hráli jen tak… 

Část tvorby z našeho kurzu (fotografie i výtvarná díla) byla součástí této výstavy. 

Celou výstavu spolu s dětmi nainstalovaly p. učitelky Mgr. Eva Hralová a Mgr. Pavla 

Šrůtová. 

Až se v příštím školním roce s výstavou Hudba budeme loučit, nebude to tak docela. 

Většinu panelů chceme přemístit do auly, která slouží především k výuce hudební výchovy. Jsme 

rádi, že výtvarné práce neskončí v archivu, ale vylepší prostředí ve škole. (Podobně se to již 

podařilo s obrázky z výstavy Jezme zdravě (2014/2015), které nyní zdobí stěny školní jídelny a 

okolních chodeb.) 

Další zajímavou výstavou byla výstava prací vzniklých na letošním kurzu výtvarné tvorby a 

fotografování, který netradičně probíhal na různých místech v okolí Písku. Výstava proběhla pod 

modrým nebem, před školou v malém březovém hájku. Letošním tématem byla VODA, proto jste 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 49/58 

na většině obrázků mohli vidět různé krajinky s rybníky či řekou. Voda – to je také téma následující 

výstavy v malé školní galerii, kterou uskutečníme v příštím školním roce. 

 

7.1.4 ŠKOLNÍ AKADEMIE 

V úterý 2. května navečer se Divadlo Fráni Šrámka  

rozeznělo a roztančilo tóny písní našich žáků a dětí. 

Každého z nás hudba provází celý život. A toto téma se 

stalo spojující linkou jednotlivých vystoupení. Na forbíně 

zazněly písničky od Beatles až po Eda Sheerana, od 

černých desek až po současnou hudbu v chytrých 

mobilech. V první části Akademie vzpomínali naši učitelé, 

ve druhé části napsali žáci, co hudba znamená pro ně. 

Tímto hudebním průřezem nás provázely krátké scénky a 

dva žáci – konferenciéři. 

 

V programu Akademie se představily 5. a 9. mateřská škola, školní kroužky, některé třídy, 

recitátoři, sóloví hráči na hudební nástroje. Akademie byla dlouhá, trvala 3 hodiny. Ale to vlastně 

vypovídá o tom, že naše škola má mnoho tvořivých učitelů a žáků. A podívat se na ně přišlo 

tentokrát tolik rodičů, že divadlo bylo beznadějně vyprodané. 

Kdo vydržel, nelitoval. Divadelní sál rozezněly dva nové pěvecké soubory i pěvečtí sólisté, 

zatančily Berušky, z flétnového a kytarového kroužku sestavila paní učitelka celou kapelu, zhlédli 

jsme akrobacii na žíněnkách, hudební pohádku či stínové divadlo. O svém hudebním a rytmickém 

talentu přesvědčili diváky nejmladší žáčci z prvních tříd. Akademie byla tentokrát propojena s 

výtvarnou výstavou na téma Hudba. Práce žáků z této výstavy zdobily prostory divadelní scény. 

Děti již tradičně ve výtvarné výchově vyrobily dárky maminkám. 

O plynulý průběh Akademie se starali žáci 7.C a 8.B, kteří sloužili jako technický štáb nebo 

chůvičky k malým dětem.  

Jak řekla na začátku konferenciérka Jindřiška: „Stáhněte deštníky, otevřete srdce. Protože 

hudba se na vás bude dnes snášet jako déšť.“  A snášela se. 

Nejen v průvodní písni Zpívání v dešti. Ze všech koutů 

divadla. Díky všem učitelům a jejich žákům, kteří 

Akademii připravili. 
  

7.1.5 ROZSVĚCOVÁNÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

Ve čtvrtek 1. prosince proběhla předvánoční 

slavnost. Na programu této tradiční akce byl jarmark s 

výrobky žáků naší školy, rozmanitá umělecká vystoupení 

našich zájmových kroužků a pestré občerstvení. 

Jarmark jsme umístili do školní jídelny. Bylo možné tu najít spoustu krásných drobností i 

větších dárků. Unavení návštěvníci vybírali ze široké nabídky různého občerstvení, před školou pak 

byl k dispozici horký nealkoholický punč a tradiční česká vánočka. 

Pod stmívající se oblohou potom diváci zhlédli představení našich žáků na improvizovaném 

jevišti před školou. Na vystoupení se tentokrát podílel pěvecký sbor, dramatický kroužek, flétnový 

soubor a ti nejmenší za školní družiny. 

Ke slavnostnímu rozsvícení vánočního stromu nás tentokrát pozvaly staročeské dudy p. 

učitele Řediny. 

 
7.1.6 JUNIOR NBA 

První ročník soutěže školních basketbalových týmů z prvního stupně se konal od září do 

prosince 2016. Mezi vybranými třiceti školami z celé ČR se zúčastnil i tým naší školy. Po bojích 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 50/58 

v základní skupině (turnaje Plzeň, Klatovy, Písek) a vítězném semifinálovém turnaji v Praze se náš 

tým kvalifikoval do finálového turnaje v Praze. Ten se konal 14.12.2016 v nádherném prostředí 

haly Na Královce. Za velkého zájmu médií, basketbalových osobností a za podpory početného 

fanouškovského týmu tvořeného spolužáky a rodiči dokázal náš tým ovládnout i finálový turnaj a 

v celé soutěži zvítězit. 

 

 

8. HODNOCENÍ A EVALUACE ČINNOSTI ŠKOLY 

8.1 INSPEKCE A KONTROLY 

8.1.1 INSPEKČNÍ ČINNOST ČŠI 

V období školního roku 2016/2017 nebyla vykonána žádná kontrola ČŠI. 

8.1.2 DALŠÍ KONTROLNÍ ČINNOST 

 Dne 19. 1. 2017 byl proveden audit HACCP ve školní jídelně ZŠ, 9. MŠ a KMŠ, 

výdejně při 5. MŠ a 11. MŠ. Kontrola pokrmů od příjmu surovin do výdeje, sledování 

a záznamy v CP/CCP. Závěr systém HACCP je funkční s výhradou N (podlaha 

kuchyně- poškozené spáry – opakované reklamace – objednána opětovně oprava).  

 

 Dne 13. 2. 2017 byla nezávislým auditorem Ing. Markétou Noskovou vydána zpráva 

nezávislého auditora o ověření účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2016. Podle názoru 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 51/58 

auditora účetní závěrka podává ve všech významných ohledech věrný a poctivý obraz 

aktiv a pasiv, vlastního kapitálu a finanční situace Základní školy Josefa Kajetána Tyly 

a Mateřské školy Písek, Tylova 2391 k 31. 12. 2016, stejně tak jako nákladů, výnosů a 

výsledku hospodaření za rok končící k 31. 12. 2016, v souladu s českými standardy 

účetního výkaznictví. Výrok nezávislého auditora k řádné účetní závěrce je bez výhrad.  

 

 Dne 14. 3. 2017 byla provedena kontrola Krajskou hygienickou stanicí Jihočeského 

kraje se sídlem v Českých Budějovicích, sloučené odd. hygieny dětí a mladistvých ÚP 

Strakonice. Místo kontroly: výdejní kuchyňky 5. MŠ – závěr – bez hygienických 

nedostatků. 

 

 Ve dnech 15. 3. 2017 - 16. 3. 2017 provedla Okresní správa sociálního zabezpečení 

Písek kontrolu plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a 

při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti stanovených zákonem. Se závěrem: nebyly zjištěny nedostatky.  

 

 Dne 13. 6. 2017 byla Úřadem práce České republiky – Krajská pobočka v Českých 

Budějovicích, kontaktní pracoviště Písek provedena kontrola hospodaření s veřejnými 

prostředky, poskytnutými dle dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci 

veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného ze státního 

rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. PIA-VZ-4/2017. Závěr: nebyly zjištěny 

nesrovnalosti.  

 

8.1.3 BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ 

27.3. 2017 byla provedena prověrka BOZP na všech pracovištích školy a jejích součástech. Ve 

smyslu ministerského pokynu byly závady rozděleny do tří kategorií. Všechny závady jsou 

podchyceny v tabulkách, kde je navržen i způsob odstranění včetně návrhu termínů. Je přehled o 

provedených i o budoucích (následných) prověrkách a revizích. 

Prověrka BOZP byla projednána v orgánech školy a protože většina závažných závad spadá do 

kategorie velké údržby, pro niž prostředky a výběrová řízení dodavatelů zajišťuje ve své 

kompetenci zřizovatel, byly tyto závady promítnuty do návrhu rozpočtu na příští roky.  

Závady spadající do malé údržby byly postupně odstraňovány, byly prováděny následné 

kontroly - poslední provedena v srpnu 2017. Organizace eviduje další závady charakteru velké 

údržby (náklad na odstranění větší než 40.000 Kč) a investičního charakteru. 

Vedení školy vede průběžná jednání k získání prostředků na jejich odstranění. Přehled závad, 

jejichž odstranění si vyžádá finanční prostředky nad rámec příspěvku zřizovatele na provoz, byl 

předán zřizovateli spolu s návrhem investičních akcí na rok 2017. 

 počet pracovních úrazů s absencí:  3 

 počet školních úrazů s absencí:   48 

 

 proškolení všech zaměstnanců školy provedeno 1.9.2016 a zaměstnanců školek 15.9.2016 

OZO p. Čukou, noví pracovníci jsou proškolováni p. ředitelem, bezpečnostním technikem a 

zástupci ředitele v systému uvádění při nástupu do praxe, znalosti jsou ověřovány, zápis uložen 

v dokumentaci BOZP školy 

 školení vedoucích pracovníků, vedoucích školních jídelen v otázkách požární ochrany 

provedeno 3.6.2016 (periodické školení) p. Čukou, stejně jako školení požárních hlídek 11.9.2016, 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 52/58 

další školení: vedoucí pracovníci 2019, poslední požární prohlídka objektu a dokumentace se 

konala 2.5.2017 

 školení Metodika zacházení s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky ve školní 

praxi podle zákona č. 365/2003 Sb. a č.258/2000 Sb. proběhlo pod vedením paní učitelky Novákové 

jako způsobilé osoby (VŠ vzdělání chemického směru), 10.9.2015, další školení 09/2017 

 poslední proškolení o hygienickém minimu zaměstnanců školní kuchyně se konalo 23.2. 

2017 

 poslední školení elektro – vyhláška 50/78 pro školníky a ped. pracovníky ( školníci Z. Zoch, 

K. Zechmeister, P. Hrček -03/2017, Ing. H. Divišová PhD. – 2016, Mgr. L. Listopadová – 0,/2017) 

 Poučení žáků – 11x ročně; poučení se zapisují do třídních knih (školní výlety a exkurze, 

zotavovací akce, prázdniny), nácvik požárního poplachu a evakuace školy provedeno 6.9.2016 

 Den civilní ochrany – poučení o chování za mimořádných událostí, 17.1.2017 

8.1.4 SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ 

Ve škole pracuje Základní organizace Českomoravského odborového svazu pracovníků 

školství. Předsedkyní byla zvolena Mgr. Alice Bláhová, v závěru roku ji ve funkci vystřídala Mgr. 

Oldřiška Beranová. Vedení školy spolupracuje se ZO v oblastech vymezených zákoníkem práce a 

souvisejícími předpisy. Výbor je pravidelně informován o aktuální situaci ve škole, o stavu 

mzdových prostředků a plánech pro příští školní roky. Je plněna Kolektivní smlouva. Vedení školy 

společně se ZO OS připravuje pravidelně akce pro současné i bývalé zaměstnance školy. Ve 

školním roce 2016/2017 to byly především Vánoční společenský večer, Oslava Dne učitelů a 

Rozloučení se školním rokem. V prvním pololetí jsme zhlédli představení Pýcha a předsudek 

v Národním divadle, ve druhém jsme navštívili Kvildu na Šumavě. 

 

8.2 VLASTNÍ HODNOCENÍ ŠKOLY 

Vlastní hodnocení školy probíhá dle plánu a ve struktuře projednané se školskou radou. Jeho 

závěry jsou interním dokumentem školy. Vyhodnocujeme také účinnost předchozích opatření. 

Hlavními zdroji vlastního hodnocení ve školní roce 2016/2017 byla především kritéria 

Ekoškoly, Rodiče vítáni a eSafety Label a sCOOL web 2017. Dále pak dotazníky klimatu školy pro 

vyučující, rodiče a žáky. 

K testování klimatu školy byly v červnu 2017 použity dotazníky na www.proskoly.cz. 

Zaměřujeme se na vlastní popis kvalit školy v rámci kritérií České školní inspekce Kvalitní 

škola. 

Probíhají také sebehodnotící rozhovory pedagogických pracovníků s vedením školy (květen 

2017) pro nastavení plánu osobního rozvoje. 

Škola byla zařazena do zjišťování výsledků žáků České školní inspekce InspIS SET v květnu 

2017 (9.5.-26.5.2017) v matematice, cizím jazyce a informační gramotnosti. Výsledky školy byly 

průměrné, srovnatelné s výsledky průměru ČR. Se závěry budou dále pracovat všichni pedagogičtí 

pracovníci a metodické oblasti. 

Z tohoto hodnocení vycházejí úkoly strategických plánů – dlouhodobý i krátkodobý. 

 

 

 

http://www.proskoly.cz/


Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 53/58 

9 VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 

9.1 ROZHODNUTÍ ŘEDITELE ŠKOLY 

Rozhodnutí ředitele školy (dle účelu) Počet 
Počet 

odvolání 

Odklad povinné školní docházky (§ 37) 23 0 

Dodatečný odklad povinné školní docházky 1 0 

Přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání a ukončení předškolního vzdělávání (§ 34 a 35) 94+11 0 

Přijetí k základnímu vzdělávání a přestup žáka (§ 46 a 49) 108+7 1 

Převedení žáka do odpovídajícího ročníku ZŠ (§ 39 a) 0 0 

Prominutí nebo snížení úplaty za školské služby (§123, odst.4) 6 0 

Povolení vzdělávání dle individuálního vzdělávacího plánu (§ 18) 27 0 

 

9.2 VYŘIZOVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O INFORMACE A STÍŽNOSTÍ 

9.2.1 ŽÁDOSTI O INFORMACE 

Žádné žádosti o podání informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. nebyly podány. Školy 

otevřeně, podrobně a včas informují veřejnost o všech zásadních a důležitých záležitostech, svých 

událostech i záměrech. 

Dosavadní informační systém pro rodičovskou a ostatní veřejnost: 

 webové stránky školy www.zstylova.cz 

 školní časopis Tyláček 

 třídních schůzky a schůzky třídních důvěrníků 2x ročně, konzultační odpoledne pro 

rodiče a žáky 2x ročně 

 dny otevřených dveří (vč. školní jídelny, bufetu, školní kuchyně) 2x ročně 

 schůzky s rodiči před kurzy (lyže, voda, cyklistika, přírodovědný, jazykový, výtvarný) 

 schůzky k volbě povolání a přijímacímu řízení s rodiči a žáky 

 schránky důvěry v MŠ, informační vývěsky v ZŠ i MŠ 

 systém Komens v elektronické žákovské knížce, ankety v elektronické žákovské 

knížce 

 

9.2.2 STÍŽNOSTI 

Celkový počet evidovaných stížností 0 

- z toho oprávněných 0 

- z toho částečně oprávněných 0 

- z toho neoprávněných 0 

- z toho postoupených jinému orgánu 0  

Zavedený systém sběru připomínek a projednávání jejich řešení s rodičovskou veřejností a 

orgány školy předchází vzniku závažných konfliktů a stížností. 

 

 

 

http://www.zstylova.cz/


Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 54/58 

10 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2016 

10.1 VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2016 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 55/58 

10.2. ZAMĚSTNANCI A MZDOVÉ PROSTŘEDKY 

PŘEHLED POČTU PRACOVNÍKŮ A MZDOVÝCH PROSTŘEDKŮ ZA 1.-4. ČTVRTLETÍ 2016 

ZAMĚSTNANCI A MZDOVÉ PROSTŘEDKY PODLE DRUHU ČINNOSTI 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 56/58 

ZAMĚSTNANCI A MZDOVÉ PROSTŘEDKY (JEN ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU) V TIS. KČ 

PODLE PROFESÍ A DRUHU ČINNOSTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10.3 DALŠÍ ZDROJE  

Doplňková činnost  

 zájmové kroužky pro děti 

 pronájmy tělocvičen, hřišť, učeben a auly 

 letní příměstský tábor 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 57/58 

 stravování pro cizí strávníky a seniory 

 organizuje a nabízí akce dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

10.4 DOTACE NA GRANTOVÉ PROJEKTY 

 Rozvojový program „Zvýšení platů pracovníků regionálního školství“ UZ 33 052 

v celkové částce 1 063 744,-- Kč – vyčerpáno. 

 Rozvojový program na podporu školních psychologů a školních speciálních pedagogů 

UZ 33 050 v celkové částce 447 194,-.- Kč – vyčerpáno. 

 Rozvojový program „Bezplatná výuka českého jazyka přizpůsobená potřebám žáků-

cizinců z třetích zemí“ UZ 33 024 v celkové částce 143 715,-- Kč. V průběhu roku 

vráceny odvody v částce 23 300 Kč – zaměstnání malého rozsahu.  

 Dotace z vyhlášeného rozvojového programu MŠMT „Kompenzační učební pomůcky 

pro žáky se zdravotním postižením v roce 2016“ v částce 19 900,- Kč – vyčerpáno. 

 Dotace ÚP na Veřejně prospěšné práce vyčerpána v částce 163 277 Kč. 

 

10.5 PŘÍLOHY (ULOŽENY V DOKUMENTACI ŠKOLY) 

 Rozvaha příspěvkové organizace sestavená k 31. prosinci 2016 

 Výkaz zisku a ztráty k 31. prosinci 2016 

 Příloha účetní závěrky - sestavená  k 31. prosinci 2016 

 Vlastní hodnocení školy 2017 (žáci, rodiče, učitelé) 

 Souhrnná zpráva o prověrce BOZP 2017 

 

11. ZÁVĚR 

Základní škola získala za dobu své existence vysoký kredit, který si udržuje 

kvalitní výukou, přátelskou atmosférou, podporou spolupráce, výsledky 

v didaktických, sportovních, uměleckých a jiných soutěžích a kvalitním a 

stabilizovaným pedagogickým i nepedagogickým sborem. Škola je v mnohých 

směrech příkladem dobré praxe. 

 

Pracovníci i žáci školy se zapojují do veřejného života v místě, regionu i na 

mezinárodní úrovni. 

 

Pomocí při zlepšování školního prostředí a materiálního zabezpečení byl ve 

školním roce 2016/2017 přístup OŠK MÚ Písek a vedení města. 

 

Děkuji všem spolupracovníkům a zaměstnancům školy za pomoc při zajišťování 

plnění všech náročných úkolů a při zabezpečení podmínek kvalitní výchovně 

vzdělávací činnosti. 
 

Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 58/58 

 

 

Zpráva byla projednána v pedagogické radě dne 10. října 2017 

Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 

 

Zpráva byla projednána ve Školské radě dne 12. října 2017 s tímto závěrem: 

školská rada   s o u h l a s í  s  předloženou zprávou a Výroční zprávu o činnosti 

p ř i j í m á.  

 

Mgr. Markéta Bajerová, předsedkyně školské rady 


